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مصاحبه و خبرسرمقاله

شب موعود پرسپولیس و استقلال
امشب پرسپولیس قهرمان لیگ برتر و استقلال نایب قهرمان لیگ در چهارچوب 
لیگ نخبگان آسیا ماراتن طولانی جدال با غول های قاره کهن برای صعود به دور 
دوم رقابت ها را آغاز می کنند. در فرمت جدید پیکار ها که هر تیم در چهار مسابقه 
میزبان و در چهار مسابقه میهمان است و در هشت مسابقه با هشت تیم مختلف 
از کشورهای آسیا مبارزه می کند هیجان و زیبایی رقابت ها را دوچندان می کند.
با هدایت گاریدو نخستین مصاف  تا  پرسپولیس راهی جده عربستان شده 
آسیایی اش را در ورزشگاه 23 هزار نفری امیرعبدالله فیصل جده با الاهلی تیم 
استخوان دار و با رهبری ماتیاس یایسله مربی 35 ساله از نسل مربیان جوان 
و با دانش آلمان برگزار کند؛ نبرد تجربه خوان کارلوس گاریدو با تاکتیک های 
منحصر به فرد نسل جدید مربیان آلمانی که در یک دهه اخیر اسم و رسمی در 
فوتبال جهان با مکتب خاص فوتبال کلاسیک و به روز شده ژرمن ها برای خود به 
دست آورده اند. آنچه مشخص است سرمربی آلمانی الاهلی با ترکیبی از بازیکنان 
نامدار فقط به امید صید سه امتیاز به میدان جده پا می گذارد. ماتیاس با داشتن 
ادوارد مندی دروازه بان سابق چلسی، فرانک کسیه هافبک سابق بارسا، روبرتو 
فیرمینوی لیورپولی، مریح دمیرال مدافع قدرتمند ترک، ایوان تونی مهاجم نام 
آشنای انگلیسی، راجر ایبانز مدافع سابق رم و گابریل ویگا هافبک سرشناس و 

آینده دار اسپانیایی کار چندان دشواری مقابل پرسپولیس ندارد.
شاه کلید این رویارویی بسیار حساس به عنوان گام نخست بی گمان در دستان 
خ پوشان است. اینکه گاریدو چه استراتژی و تاکتیکی انتخاب  سرمربی سر
می کند. اگر با ترکیبی دفاعی به امید یک امتیاز در خارج از خانه به میدان برود، 
نوع چینش و البته آمادگی ذهنی و بدنی شاگردانش می تواند نتیجه ای قابل قبول 
برای نماینده ایران به همراه داشته باشد. اما اگر کادر فنی پرسپولیس با ترکیبی 
هجومی و با ریسک بالا به مصاف نماینده عربستان برود ثبت هر نتیجه ای امکان 
پذیر است. این در حالی است که احتمال حضور نود دقیقه ای ریاض محرز فوق 
ستاره نماینده عربستان تا این لحظه پایین است و گاریدو با توجه به تجربه فراوان 
و قدرت بازیخوانی حریف می تواند در نیمه اول ارزیابی دقیقی از شرایط رقیب 
انجام داده و با آنالیزنقاط قوت و ضعف حریف به ضدحملات تیمش چشم بدوزد.

اما در شهرقدس و ورزشگاه کوچکش آبی های پایتخت با مربیگری جواد نکونام 
با استقلال  ناباورانه استقلال در بازی  الغرافه قطرهستند. شکست  میزبان 
خوزستان و حاشیه های عجیب و سؤال برانگیز پس از آن که بحرانی بی دلیل 
برای نماینده ایران در لیگ نخبگان ایجاد کرد چند روزی است فروکش کرده و 
با تمهیداتی که فدراسیون برای تیم های باشگاهی حاضر در پیکارهای آسیایی در 
نظر گرفته نکونام این بار بدون هیچ عذر و بهانه ای با تمام قوا باید به مصاف یکی 
از ساده ترین رقبایش در جمع هشت تیم مرحله مقدماتی لیگ نخبگان برود.

صرف نظر از شرایط میزبانی که باید یادآور شویم به هیچ عنوان در شأن نماینده 
باشگاهی ایران در آسیا نیست، این مبارزه حساس در حقیقت عیارسنجی واقعی 
نکونام برای هواداران دوآتشه و متعصب از یک سو و مدیران استقلال از سوی 
دیگر محسوب می شود. پیروزی در این بازی حساس بی تردید تا مدتی کادر فنی 
به رهبری نکونام را از زیر فشار انتقادات خارج می کند و اگر به هر دلیلی نکونام 
و شاگردانش موفق به کسب سه امتیاز در رویارویی با حریف نه چندان قلدر 
قطری نشوند، مدیران و هواداران باید چشم انتظار پیروزی در مقابل کدام تیم 
آسیایی باشند؟ السد قطر که به مراتب قوی تر از الغرافه است یا النصر عربستان 
که اول آبان میهمان آبی ها است. خوسلو مهاجم نامدار سابق رئال، فرحان 
ساسی بازیساز باهوش تونسی، کومان مهاجم سرحال رومانیایی، ماتیاس نانی 
آرژانتینی و سیدو سانو سنگالی مهم ترین چالش های نکونام و شاگردانش در 
بازی امشب محسوب می شوند. فاصله مرگ و زندگی در لیگ نخبگان برای قدم 
اول ارائه فوتبال متهورانه در زمین خودی است. اتفاقی که هواداران استقلال با 
حمایت همه جانبه از تیمشان، کادر فنی و بازیکنان توقع دارند. شاید برای نکونام 
و بازیکنان آبی پوش دیگر چنین فرصتی مهیا نشود، بنابراین باید قدر فرصت 
استثنایی شب موعود آغاز لیگ نخبگان آسیا در خانه خود را بدانند و حداکثر 

تلاششان را برای یک پیروزی شیرین به کار بگیرند.

داود عطایی
روزنامه نگار

ستاره برزیلی الهلال تا 
نیم فصل نمی تواند بازی کند

تیم ملی راحت به دور دوم 
قهرمانی جهان می رسد

 اولین بازی تعویضی 
در فصل 2024-25

گاریدو: دوست داشتم بازیکنان 
جدید زودتر اضافه شوند

 30 میلیون دلار 
برای هر بازی نیمار

اکبری: تصمیمات اشتباه 
ضربه بزرگی به پیکان زد

تجربه جدید صیادمنش 
پس از تیم ملی

اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

 یایسله: به بازی مقابل 
تیمی قدرتمند خوشبین هستیم

ماتیاس یایسله در نشست خبری پیش از دیدار تیم فوتبال 
الاهلی عربستان مقابل پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا 
گفت: از حضور در لیگ نخبگان آسیا هیجان زده هستیم و 
می خواهیم سه امتیاز اولین مسابقه رقابت ها را بگیریم. 
خوشبین هستیم و می دانیم به مصاف تیمی قدرتمند 
می رویم. وی با تمجید از شرایط بازیکنان الاهلی، با وجود 
کوتاه بودن فاصله بین دیدارها گفت: از ابتدای فصل 
می دانستیم که باید در چه مسابقاتی بازی کنیم. بازیکنان 
در این مقطع از سال کاملاً  آماده هستند. اگر عاشق فوتبال 
باشید، دوست دارید سه یا چهار روز یک بار در این سطح 
بازی کنید. بازیکنانی قوی در اختیار داریم و باید به بهترین 
شکل ممکن با چالش ها مواجه شویم. سرمربی الاهلی در 
مورد تفاوت لیگ نخبگان آسیا با لیگ قهرمانان اروپا گفت: 
مقایسه لیگ ها همیشه سخت است. لیگ عربستان 
پیشرفت زیادی کرده است. ما مشتاقانه منتظر حضور در 
لیگ نخبگان آسیا هستیم. من و فیرمینو در لیگ قهرمانان 
اروپا هم بازی کرده ایم؛ بویژه فیرمینو که به قهرمانی اروپا 
رسید. یایسله، لیگ نخبگان آسیا را تورنمنتی ویژه برای 
الاهلی دانست و گفت: ما سال گذشته به رقابت های 
آسیایی صعود نکرده بودیم. حالا بخشی از این مسابقات 
هستیم و روی دیدار اول تمرکز کرده ایم. بسیار منتظر 
شروع بازی ها هستیم و کسب سه امتیاز اهمیت زیادی 
دارد؛ چون شروع هر تورنمنت با پیروزی بسیار مهم است.

قضاوت محرابی افشار برای برزیل
ایران - ونزوئلا با داور کروات

تیم ملی فوتسال کشورمان امشب در دور نخست از 
مرحله گروهی جام جهانی فوتسال 2024، در سالن 
دانشگاه بخارا مقابل ونزوئلا صف آرایی می کند. با اعلام 
سایت فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا(، نیکولا یلیچ از 
کرواسی قضاوت دیدار ایران - ونزوئلا را بر عهده دارد و 
اوندری چرنی به عنوان داور دوم مسابقه وی را همراهی 
خواهد کرد. همچنین ابراهیم محرابی افشار، تنها داور 
ایرانی حاضر در جام جهانی 2024 به عنوان داور دیدار 
تیم های ملی برزیل و کرواسی انتخاب شده است. 
آنتونی ریلی و ایمن کامون، کمک های محرابی افشار 
در این بازی هستند. برزیل که دیدار مقابل کوبا را با 
برتری 10 بر صفر به پایان رسانده بود، از ساعت 18:30 

روز سه شنبه به مصاف کرواسی می رود.
 

فیرمینو: از حضور در لیگ نخبگان خوشحالم
 روبرتو فیرمینو کاپیتان تیم الاهلی که به همراه یایسله 
در نشست خبری حاضر شده بود، درباره دیدار با 
پرسپولیس گفت: از حضور در لیگ نخبگان آسیا بسیار 
خوشحالم و مشتاق کسب اولین سه امتیاز خودمان 
هستیم. متوجه شدیم که همه بلیت های بازی در مدت 
کوتاهی فروخته شده است. این مسأله به ما انگیزه 
زیادی می دهد و باعث می شود تمام تلاش خودمان را 

برای خوشحالی هواداران به کار بگیریم.

جواد نکونام سرمربی تیم فوتبال 
استقلال ایران در نشست خبری پیش 
از دیدار مقابل الغرافه قطر در هفته اول 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا، اظهار 
داشت: »ابتدا از پیشکسوتان و هواداران 
از  حمایت های شان  بابت  استقلال 
این تیم تشکر می کنم. برای من فقط 
استقلال مهم است و اگر صحبتی 
انجام می دهیم، می خواهیم از اتفاقات 

باخبر شوند. یک مقدار شیطنت های 
رقیبان باعث می شود هواداران فریب 
بخورند. من همه توانم را برای استقلال 
می گذارم. خیلی خوشحالیم که در 
لیگ نخبگان آسیا حضور داریم. خیلی 
زحمت کشیدیم تا به این جایگاه 
برسیم. بهترین تیم ها حضور دارند و 
استقلال هم همیشه بهترین بوده است. 
بچه های تیمم سال گذشته زحمات 
زیادی کشیدند. بهترین بازیکنان که در 
سطح اروپا بازی کرده اند، در تیم های 
مقابل ما حضور دارند.« نکونام ادامه 
داد: »کار سختی داریم اما سعی می کنیم 

در هر بازی همه توان خود را بگذاریم. 
این بازی تقابل ما با یکی از بهترین  
تیم های آسیاست. بازی سختی برای هر 
دو تیم است، اما ما استقلال هستیم و 
قدرت شکست هر تیمی را داریم. باید 
روی عملکرد و تمرکز خودمان کار کنیم 
تا موفق شویم. بازی هفته قبل الغرافه را 
دیدم، تعداد بازیکنان الغرافه که ملیت 
کشور قطر را داشته باشند شاید به دو 
یا سه نفر نرسد. اکثر بازیکنان شان 
باکیفیت و خارجی هستند. الغرافه 
بازیکنانی دارد که فقط برای این تیم در 

آسیا بازی می کنند.«

وی گفت: »مشکل ما این بود در سه 
بازی نخستی که در لیگ برتر انجام 
دادیم، در هر سه بازی میهمان بودیم. 
تمام قدرت ما، هواداران و ورزشگاهی 
بود که در آن بازی می کردیم، الان اما 
باید در ورزشگاه شهدای شهرقدس 
از مسئولان شهرقدس  بازی کنیم. 
تشکر می کنم که این ورزشگاه را آماده 
کرده اند، اما شرایط برای تیم ما خوب 
نیست. ورزشگاه آزادی را داشتیم که برای 
هر بازیکنی ترسناک است. این شرایط 
ایده آلی برای تیم ما نیست. امیدوارم 
در ادامه راه ورزشگاه آزادی آماده شود.«

روز گذشته نشست خبری جواد 
و  ل  ستقلا ا بی  مر سر م  نا نکو
سیدحسین حسینی کاپیتان این 
تیم قرار بود از ساعت 16:30 در 
سالن کنفرانس ورزشگاه شهر قدس 
برگزار شود اما این نشست با تأخیر 
آغاز شد که علت آن خاموشی 
سالن کنفرانس ورزشگاه شهدای 

شهرقدس به علت قطعی برق بود. 
بر اساس گزارش ها دو نفر دچار 
سوختگی شده اند و این موضوع 
علت قطعی برق همزمان با نشست 
سرمربی استقلال بوده است. گویا 
پست برق این ورزشگاه با مشکل 
روبه رو شده و همین موضوع علت 

اصلی قطع برق بوده است.

 سیدحسین حسینی در نشست خبری 
پیش از دیدار با تیم فوتبال الغرافه 
قطر در مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا اظهار داشت: »استقلال پس 
از سال ها دوری از آسیا بار دیگر در 
رقابت های باشگاهی حضور خواهد 
داشت و ما تلاش می کنیم تا در این 
مسابقات موفق ظاهر شویم.ما تمام 
تلاشمان را برای جلب رضایت هواداران 
به کار خواهیم  لیگ  و موفقیت در 

گرفت.« دروازه بان استقلال درباره 
شناختش از بازیکنان الغرافه توضیح 
داد: »طبق آنالیزی که کادر فنی انجام 
داده، الغرافه بازیکنان باکیفیتی دارد و 
صد درصد بازی سختی داریم اما ما 
استقلال هستیم و تیم بزرگی داریم و 
بی صبرانه منتظر بازی هستیم. این 
قول را به هواداران می دهیم که با 
تمام وجود برای موفقیت در بازی فردا 

تلاش کنیم.«

حادثه در ورزشگاه شهدای شهر قدس
۲ نفر دچار برق گرفتگی و سوختگی شدند

حسینی: صد در صد بازی سختی است
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شاید فقط با دو، سه قطری واقعی برخورد کنیم
نکونام: ورزشگاه آزادی برای همه رقبا ترسناک بود
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شاید فقط با دو، سه قطری واقعی برخورد کنیم

نکونام: ورزشگاه آزادی 
برای همه رقبا ترسناک بود

 ابهام درباره محل برگزاری صد و چهارمین 
ملاقات استقلال و پرسپولیس

معمای پیچیده دربی

الاهلی تیمی قابل احترام و قدرتمند

 گاریدو: مأموریت 
پرسپولیس برد است
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استقلال - الغرافه
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حسن روشن، پیشکسوت فوتبال درباره عملکرد 
تیم ملی در 2 دیدار برگزار شده در مقدماتی جام 
جهانی با اشاره به اینکه تیم ملی به هر حال 2 
بازی را برده است، اظهار داشت: »با وجود اینکه 
تیم ملی ایران در حال پوست اندازی و تغییر نسل 
است، 2 بازی و 2 برد در بازی های رسمی عملکرد 
مثبتی است. در وهله کنونی نمی توانیم به طور 
کامل تاکتیک امیر قلعه نویی و تیم ملی را ارزیابی 
کنیم، اما 2 برد آنها قابل تقدیر است.« وی ادامه 
جهانی  جام  به  رفتن  فکر  به  فقط  »نباید  داد: 

باشیم، زیرا تیم ایران بدون سرمربی هم با این 
وضعیت و قوانین جدید به جام جهانی صعود 
می کند! ما باید بزرگ تر فکر کنیم و از حالا صعود 
به دور حذفی جام جهانی ملاک و نگاه مان باشد. 
هیچ دلیلی وجود ندارد که چون رامین رضاییان 
به تیم ملی  باید  ایران شده،  مرد سال فوتبال 
دعوت شود! مهم تاکتیک و نظر کادرفنی است؛ 
ممکن است بازیکن دیگری برای افکار سرمربی 
تیم ملی و بهره وری او بهتر باشد.« پیشکسوت 
استقلال بیان کرد: »کی روش لژیونری را در فوتبال 

ایران مد کرد و باعث شد بازیکنان ما اشباع شوند. 
این اشباع شدن باعث شده اصلاً انگیزه ای برای 
پاداش های تیم ملی یا نتایج آن نداشته باشند یا 
از این موضوع ترس داشته باشند که مصدوم شوند 
و در باشگاه شان و کسب درآمد به مشکل بخورند. 
در فوتبال اروپا به دنبال بازیکنی هستند که نتیجه 
ضعیف  چند  هر  باشد  مهم  برایش  تیم  گرفتن 
باشد؛ بازیکنی که سطح بالا باشد، اما آن توان و 
غیرت را پای تیم نگذارد به درد ما نمی خورد حتی 

اگر در سطح فنی بسیار بالایی باشد.«

 روشن: 
ایران بدون 

سرمربی هم 
به جام جهانی 

می رود

آرسنال پیروز بازی بزرگ هفته
آسمان شمال لندن به رنگ سرخ درآمد

حساس ترین مسابقه هفته چهارم لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه تاتنهام 
هاتسپر بین این تیم و آرسنال برگزار شد. در نیمه اول شهرآورد شمال 
لندن، بازی به طور درگیرانه و متعادل پیش رفت و بیش از آنکه روی 
دروازه دو تیم موقعیت ایجاد شود، بازی تحت تأثیر درگیری بازیکنان دو 
تیم بود. در نهایت این نیمه با هفت کارت زرد از سوی داور با نتیجه بدون 
گل به پایان رسید. نیمه دوم با حملات پرفشار تیم تاتنهام و درخشش 
داوید رایا دروازه بان آرسنال آغاز شد اما این توپچی ها بودند که در دقیقه 
64 بازی، روی ارسال دقیق ساکا و ضربه سر تماشایی گابریل از روی ضربه 
کرنر به تک گل این مسابقه حساس و دیدنی رسیدند. در ادامه فشار 
تاتنهام برای به ثمر رسیدن گل تساوی جواب نداد و مهم ترین اتفاق بازی، 
آسیب دیدگی بوکایو ساکا بود که هواداران آرسنال را پیش از جدال هفته 

آینده با منچسترسیتی نگران کرد.

پایان غم انگیز برای یزدی ها
فولاد  سیرجان جام قهرمانی را از چنگ شهداب درآورد

 تیم والیبال فولاد سیرجان، جام قهرمانی باشگاه های آسیا را از چنگ یزدی ها درآورد؛ با پیروزی سه بر صفر و با امتیازات
 25 -20، 25 -18 و 25 -23، اتفاقی که سیدمحمد موسوی می خواست چرا که نایب قهرمانی را با آخری آسیا یکی می دانست. 
با صعود دو تیم شهداب یزد و فولاد سیرجان، فینال رقابت های باشگاه های والیبال آسیا تمام ایرانی شد. شهدابی ها 
که فروردین ماه در فینال فصل قبل لیگ برتر والیبال ایران با باخت مقابل فولادی ها نایب قهرمان شده بودند، این بار 
درحالی که میزبان باشگاه های آسیا بودند می خواستند در بازی انتقامی با یک تیر دو نشان بزنند، هم جام قهرمانی را 
در خانه نگه دارند و هم انتقام باخت فصل قبل را از حریف قدر بگیرند، اما نشد. شاگردان رحمان محمدی راد خوب 
شروع کردند، اما به اشتباهات خودشان باختند. در حالی که دفاع روی تور تیم بهروز عطایی به لطف حضور سیدمحمد 
موسوی برگ برنده فولادی ها بود، اما شهداب بارها به خاطر دفاع ناقص و دریافت بد امتیاز از دست داد و حتی در ست 
دوم و سوم نه از آن تیم زهردار خبری بود و نه سرویس های امتیازآور. مصدومیت مسعود غلامی کاپیتان شهدابی ها کار 
را برای تیم میزبان سخت تر کرد و با باخت 3- صفر، جام باشگاه های والیبال مردان آسیا پایان  غم انگیزی برای یزدی ها 
داشت. هرچند که فولاد سیرجان قهرمان و شهداب یزد نایب قهرمان آسیا با صعود به فینال سهمیه باشگاه های جهان 

را گرفته بودند. نماینده اندونزی هم با شکست نماینده قزاقستان با دو ستاره فرانسوی اش روی سکوی سوم ایستاد.

7

6



نگاه آماری

ونزوئلا حریف مرموز تیم ملی فوتسال

سلام یوزهای ایرانی به جام جهانی

با وجود گمانه زنی های فراوان در خصوص 
زمان برگزاری دربی بزرگ پایتخت، دبیرکل 
فدراسیون فوتبال صراحتاً از برگزاری بموقع 
این دیدار در زمان تعیین شده خبر داد و تأکید 
کرد این بازی قطعاً در زمان مقرر بین دو تیم 
برگزار خواهد شد تا جدول زمانبندی مسابقات 
مختل نشود، اما سؤال مهم اینجاست که این 

دیدار در کدام ورزشگاه برگزار خواهد شد؟
 هدایت الله ممبینی مدعی است احتمالاً این 
بازی در کرمان یا تبریز برگزار خواهد شد 
اما هنوز تصمیم نهایی در این رابطه اخذ 
نشده است و بزودی در آینده ای نزدیک در 
این باره تصمیم گیری خواهد شد! در اینکه 
در شرایط کنونی به واسطه چالش ناآماده 
بودن ورزشگاه های برگزاری لیگ برتر با 
بحران بزرگی روبه رو هستیم تردیدی نیست 
اما سازوکار موجود و بلاتکلیفی فعلی نه به 
سود باشگاه های فوتبال است نه هواداران 

این دو باشگاه!
 جدا از اینکه بلاتکلیفی کنونی دردسرهای 
فراوانی را در فرایند فنی و تاکتیکی برای مربیان 

و بازیکنان تیم های حاضر در رقابت های لیگ 
برتر بویژه استقلال و پرسپولیس به وجود 
آورده خسارت سنگین مالی نیز به آنها تحمیل 
کرده تا در بحبوبه مشکلات اقتصادی فعلی 
هزینه رفت و برگشت و اسکان نیز به مجموع 

هزینه های جاری آنها اضافه شود.
 در شرایطی که اگر این بازی در تهران برگزار 
می شد نه تنها هزینه ای برای استقلال و 
پرسپولیس به بار نمی آمد بلکه درآمد قابل 
توجهی نیز به حساب میزبان و میهمان 
واریز می شد اما امروز نه تنها خبری از درآمد 
حداقلی استقلال و پرسپولیس از برگزاری این 
بازی نیست بلکه آنها باید دست به جیب 
شوند تا قربانی آماده نبودن ورزشگاه های 

استان تهران شوند.
 نکته تأمل برانگیز دیگر اینکه برگزاری این 
دیدار چالش متفاوتی را برای شهر میزبان 
به وجود خواهد آورد به همین دلیل مدیران 
اجرایی شهرهای منتخب برای برگزاری دربی 
بی میلی مشهودی نسبت به برگزاری این 
دیدار در شهر خود نشان دادند چون میزبانی 
از حساس ترین بازی لیگ جدا از چالش های 
معمول و مرسوم، واکنش علاقه مندان فوتبال 
آن شهر و هواداران تیم های فوتبالی شهر 
میزبان را به دنبال دارد، بویژه اینکه برخی 
شهرها با مدیران این باشگاه ها دچار اختلاف 
نظر جدی هستند و معتقدند نباید اجازه بازی 
به تیم های پایتخت در ورزشگاه خانگی تیم 

مورد علاقه آنها داده شود.
 این معضلات و مشکلات نشان می دهد، 
فوتبال ایران در آستانه برگزاری یک دربی 
پرچالش و جنجالی قرار دارد و اگر تدبیر لازم 
از سوی سازمان لیگ لحاظ نشود، بی شک 
یک جنجال بزرگ در کمین فوتبال پرالتهاب 
ایران است که تا مدت ها می تواند نقل 
محافل خبری شود. شاید همین عامل سبب 
شده دبیرکل فدراسیون فوتبال با تردید و 
ابهام فراوان در خصوص محل برگزاری دربی 
پایتخت اظهارنظر کند و فعلاً همه چیز در 
حد گمانه زنی باقی بماند، چون هیچ کسی 
حاضر به پذیرش تبعات احتمالی این بازی 

بزرگ نیست!

حضور لژیونرها در تیم ملی حکم زنگ تفریح برای آنها دارد

اقبالی: بازیکن سالاری آفت فوتبال ایران است
مسعود اقبالی، مدرس کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در خصوص دو بازی انجام 
مقدماتی  مرحله  در  ملی  تیم  شده 
جام جهانی، اظهار داشت: »در بازی اول 
مقابل قرقیزستان بازیکنان نتوانستند 
بازی خوبی ارائه کنند و من در بازی 
اول فکر می کردم هر لحظه ممکن 
است گلی که مهدی طارمی به ثمر 
رسانده است بی فایده باشد و بازیکنان 
بتوانند جبران کنند. در  قرقیزستان 
دیدار دوم خوشبختانه تیم ملی به یک 
شرایط آرمانی خوبی رسیده بود؛ با اینکه 
همه انتظار داشتند تیم ملی گل های 
بیشتری به ثمر برساند ولی به نظر من 
مهم ترین موضوع عملکرد بازیکنان در 

داخل مستطیل سبز بود.«
وی افزود:  »درحال  حاضر هم لژیونرها فقط می خواهند در تیم ملی حضور داشته باشند و عملاً هم در بازی شاهد 
بودیم این بازیکنان اصلاً مفید نبودند و در ترکیب تیم ملی هم دیدیم که بعضی از نفراتی که در داخل زمین حضور 
داشتند به بلوغ تاکتیکی نرسیده اند. من شک ندارم اگر امیر قلعه نویی می خواهد به همین منوال کار کند قطعاً 
در جام جهانی ۲۰۲۶ به جایی نخواهیم رسید. حاشیه های که به وجود آمده حقیقت دارد و همه شاهد هستیم 
کادرفنی تیم ملی بسیار ضعیف عمل می کند. در حال حاضر هم در اردوهای تیم ملی شاهد بازیکن سالاری هستیم.«

رفع اشکال در سیستم کمک داور ویدئویی

حالا با VAR حق تیمی ضایع نمی شود
در حالی که پیش از آغاز هفته چهارم 
لیگ برتر شاهد جنجال های زیادی درباره 
استفاده از VAR بودیم ، در ۳ دیدار این 
هفته که با کمک داور ویدیویی برگزار شد ، 
این جنجال ها به حداقل رسید. اوج این 
موضوع هم به بازی شمس آذر و استقلال 
خوزستان بازمی گردد. هرچند استفاده از 
VAR در این بازی سبب شد در مجموع ۲ 
نیمه بیش از ۳۰ دقیقه وقت اضافی اعلام 
شود و همگان یاد مسابقات جام جهانی 
 VAR و یورو افتادند! اما در نهایت اتاق
تصاویر درستی در اختیار داور وسط بازی 
قرار داد تا او تصمیم درست را اتخاذ کند.

به  نیز  این مسأله   مهم ترین دلیل 
استفاده از ۳ دوربین جدیدی بازمی گردد 
که خود باشگاه  آلومینیوم آنها را تهیه 

و در اختیار اتاق VAR قرار داد تا طبق همکاری با صدا و سیما تصاویر واضح تری موجود باشد. از طرفی 
در نشست مهدی تاج با احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان هم مثل رئیس فدراسیون پیگیر دریافت 
بودجه ای است که دولت برای خرید VAR اختصاص داده است. البته برای رسیدن به این بودجه ابتدا باید 
 صدا و سیما، دستگاه های شرکت چینی را تأیید بدهد. در غیر این صورت همچنان بازی ها با ۳-۲ دستگاه 

برگزار می شود.
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اولین بازی تعویضی در فصل 2024-25
تجربه جدید صیادمنش پس از تیم ملی

اللهیار صیادمنش پس از اینکه در فهرست تیم 
ملی ایران در فیفادی اخیر قرار گرفت، در دو 
مسابقه مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل 
قرقیزستان و امارات به طور کامل جزو نفرات 
ذخیره حضور داشت و فرصت بازی به او نرسید 
که در بازگشت به بلژیک هم دور از جمع 11 بازیکن 
اصلی وسترلو برابر اندرلخت بود. تیم فوتبال 
وسترلو که برای نخستین بار در فصل جدید اللهیار 
صیادمنش را دور از ترکیب اولیه و روی نیمکت 
داشت و به عنوان بازیکن ذخیره از او بهره برد، شب 
گذشته در ورزشگاه لوتو پارک به مصاف اندرلخت 
رفت و در نهایت به تساوی دو بر دو رسید. اللهیار 
صیادمنش که در ۶ مسابقه گذشته ژوپیر لیگ 
بلژیک جایگاه ثابتی در ترکیب وسترلو داشت و 
نمایش خوبی در چهار هفته ابتدایی ارائه کرده 
و سه گل به ثمر رساند و یک پاس گل داده بود، 
در دیدار شب گذشته مقابل اندرلخت از ابتدای 
نیمه دوم به زمین رفت. صیادمنش در این دیدار 
دو شوت در دقایق 5۲ و 57 زد که یکی از آنها در 
چهارچوب دروازه اندرلخت بود و نتوانست چهارمین 

گل فصل خود در ژوپیر لیگ را به ثمر رساند.

تمرینات جالب دو ملی پوش در سواحل دبی
هیچ ستاره ای حریف سردار نیست

 تمرینات تیم شباب الاهلی برای دیدار با الوحده 
و همچنین حضور در لیگ قهرمانان آسیا در حالی 
دنبال می شود که مسئولان این تیم تمرین مفرحی 
را برای بازیکنان در نظر گرفتند و آنها را به یکی از 
مشهورترین سواحل دبی بردند.  ساحل الممرز 
دبی که در حاشیه خلیج فارس واقع شده و یکی 
از پنج ساحل این شهر محسوب می شود، میزبان 
ستاره های شباب الاهلی بود، جایی که آنها در کنار 
تمرینات فیزیکی و آمادگی جسمانی، والیبال ساحلی 
را هم در دستور کار خود قرار دادند. برپایی والیبال 
ساحلی بهترین فرصت برای سردار آزمون و سعید 
عزت اللهی بود که استعداد نهفته خود را در امارات 
هم به نمایش بگذارند و بازیکنان هم تیمی را مات و 
مبهوت توانایی خود کنند. در این بین سردار آزمون 
بازیکنی سرشناس و شاخص در این زمینه محسوب 
می شود.      او که حتی تیم والیبال زنان سریک را هم 
رهبری می کند، در این ورزش توانایی فوق العاده ای 
را از خود نشان داده تا بازیکن غیرقابل مهار والیبال 
ساحلی در تیم شباب الاهلی لقب بگیرد. البته 
سعید عزت اللهی نیز دست کمی از او ندارد تا هر دو 
ملی پوش ایرانی شباب الاهلی چهره های سرآمد در 
والیبال ساحلی تمرینی این تیم باشند، همان طور 
که در فوتبال هم جزو بهترین بازیکنان این تیم 

محسوب می شوند.

قضاوت بنیادی فرد در لیگ نخبگان
دیدار دو تیم پوهانگ استیلرز کره جنوبی و 
شانگهای پورت چین از هفته دوم رقابت های 
لیگ نخبگان آسیا در حالی روز سه شنبه 1۰ مهر 
در پوهانگ کره جنوبی برگزار می شود که با 
اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی فرد 
به عنوان داور، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم 
به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را 
برعهده دارند. داور چهارم از کشور ازبکستان، ناظر 
 داوری از قطر و نماینده مسابقه از ژاپن انتخاب 

شده است.

کاپیتان تیم ملی جوانان:
  به اسم و شخصیت رقبا کاری نداریم

عرفان درویش عالی، کاپیتان تیم ملی فوتبال 
جوانان در خصوص اردوی تیم ملی فوتبال جوانان 
ایران در باشگاه ایرانیان دبی امارات، اظهار داشت: 
»خوشبختانه تمام امکانات ممکن را در اردو نظیر 
محل اسکان، چمن مرغوب و تغذیه مناسب 
در اختیار داریم. تک تک این چیزهاست که 
باعث می شود شرایط خوبی داشته باشیم و با 
آمادگی کامل وارد مسابقات مقدماتی جام ملت ها 
می شویم.« او درباره رقابت با لائوس، مغولستان 
و هندوستان در مرحله مقدماتی جام ملت های 
زیر۲۰سال آسیا، تأکید کرد: »تجربه حضور در 
جام جهانی زیر ۲۰ سال باعث شد تا بدانیم در 
رده های پایه اسم اصلاً مهم نیست . در تیم ملی 
بزرگسالان هم چنین چیزی را شاهد هستیم. او 
افزود: می بینیم انگلستان و برزیل به سایر تیم ها 
می بازند. ما باید تمام تلاش خودمان را بکنیم و 
به اسم و شخصیت هر تیمی کاری نداشته باشیم. 
با احترام باید مقابل تمام تیم ها که قابل احترام 

هم هستند بازی کنیم.«

مدیریت ورزش2
دوشنبه  26 شهریور 1403  شماره 7646

 دهمین دوره مسابقات جام جهانی فوتسال ۲۰۲4 
در ازبکستان آغاز شد و ملی پوشان کشورمان در 
نخستین دیدار به مصاف ونزوئلا خواهند رفت. 
تیم ملی فوتسال کشورمان در رنکینگ فیفا 
جایگاه چهارم را به خود اختصاص داد و حالا در 
نخستین دیدار به مصاف تیمی خواهد رفت که 

در رده بیست و یکم رنکینگ جهانی قرار دارد.
 ونزوئلا بعد از برزیل و آرژانتین و با پیروزی مقابل 
پاراگوئه، موفق شد به عنوان تیم سوم امریکای 
جنوبی برای دومین بار به جام جهانی راه پیدا 
کند. این تیم در دور قبلی جام جهانی و در مرحله 
گروهی موفق شد با دو پیروزی و یک تساوی و با 
تفاضل گل کمتر نسبت به قزاقستان، به مرحله 

حذفی صعود کند. آنها در مرحله یک شانزدهم 
 نهایی با نتیجه نزدیک ۳-۲ مقابل مراکش 
شکست خوردند و حذف شدند. این تیم مانند 
بسیاری از تیم های اروپایی، سرمایه گذاری خوبی 
در فوتسال داشته و توانسته خود را در وضعیت 

خوبی قرار دهد.
 آنها مانند دیگر تیم های امریکای جنوبی، با 
استفاده از تکنیک و قدرت بدنی می توانند 
هر تیمی را به چالش بکشانند. ونزوئلا از نظر 
پیشکسوتان فوتسال تیم مرموزی محسوب 
می شود و این تیم می تواند تیم ملی کشورمان 
را به چالش بکشد. بهترین بازیکن این تیم 
کارلوس سانز است که کاپیتانی این تیم را برعهده 
دارد. سانز در آخرین بازی مرحله انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲4 در امریکای جنوبی کارت زرد گرفت 
و دو اخطاره شد و بازی با ایران را از دست داد.
 در سوی مقابل تیم ملی فوتسال کشورمان یکی 
از باتجربه ترین بازیکنان این دوره از مسابقات را در 
اختیار دارد که این بازیکن علی اصغر حسن زاده 
است. او با ۲۳ بازی رده یازدهم بیشترین بازی در 

جام جهانی را در تمام تاریخ به خود اختصاص 
داده است. حسین طیبی هم یکی دیگر از 
بازیکنان باتجربه ایران محسوب می شود که با 
حضور در لیگ قزاقستان، پرتغال و اسپانیا سابقه 

درخشانی در فوتسال دنیا دارد.
 علاوه بر این سعید احمدعباسی که یکی از 
ستاره های برجسته جام ملت های آسیا ۲۰۲4 
تایلند بود، یکی دیگر از بازیکنان خوب تیم 
ملی محسوب می شود. احمدعباسی در جام 
ملت ها با زدن ۸ گل و ثبت یک پاس گل، نه تنها 
به ایران کمک کرد تا سلطه خود را در آسیا حفظ 
کند، بلکه جایزه ارزشمندترین بازیکن آسیا را 
نیز به خود اختصاص داد. او یک تمام کننده 
عالی است و قطعاً یکی از ستاره های فوتسال 
در جام جهانی خواهد بود. در این شرایط تیم 
ملی فوتسال امروز ساعت 1۶ به وقت تهران 
در نخستین بازی خود در مرحله گروهی مقابل 
ونزوئلا به میدان خواهد رفت و در این دیدار 
چشم هواداران فوتسال به ساق بازیکنان باتجربه 

تیم ملی است.

ابهام درباره محل برگزاری صد و چهارمین ملاقات استقلال و پرسپولیس
معمای پیچیده دربی

 کسب عنوان سومی تیم ملی فوتسال در جام جهانی 2016 کلمبیا بهترین نتیجه فوتسال ایران در 
ادوار جام جهانی محسوب می شود. تیمی که با هدایت محمد ناظم الشریعه به این مقام تاریخی 
دست یافت. ملی پوشان کشورمان در مرحله گروهی با تیم های آذربایجان، اسپانیا و مراکش 
همگروه بودند و برابر آذربایجان به تساوی دست یافتند. پس از آن تیم ملی از اسپانیا 
شکست خورد و برابر مراکش به پیروزی رسید تا با چهار امتیاز و به عنوان تیم سوم راهی 
مرحله حذفی شود. ملی پوشان در مرحله یک هشتم نهایی، برزیل صاحب سبک را در 
ضربات پنالتی شکست دادند و بعد از پیروزی برابر پاراگوئه راهی نیمه نهایی شدند. 
روسیه با غلبه بر تیم ملی ایران راهی فینال شد. تیم ملی در مرحله رده بندی و در وقت 
قانونی برابر پرتغال به تساوی 2 بر 2 رسید. ملی پوشان در ضربات پنالتی با درخشش 
سپهر محمدی، دروازه بان تیم توانستند پیروز شوند و روی سکو قرار بگیرند. در آن دوره از 
مسابقات آرژانتین به عنوان قهرمانی رسید. در این بین فوتسال ایران تاریخچه 
بسیار درخشانی دارد که قهرمانی در مسابقات جام ملت های 2024 تایلند 
آخرین مقام این تیم محسوب می شود. فوتسال ایران با 1۳ قهرمانی، 
دو نایب قهرمانی و دو مقام سومی در رقابت های جام ملت های آسیا 
پرافتخارترین تیم جام ملت ها است. این تیم در جام جهانی هم 
یک بار در جایگاه سوم و یک بار در جایگاه چهارم قرار گرفت که 
از این نظر هم پرافتخارترین تیم آسیایی در جام جهانی محسوب 
می شود. پنج قهرمانی در بازی های آسیایی، سه نایب قهرمانی، 
دو مقام سومی و دو مقام چهارمی کارنامه تیم ملی در رقابت های 
جام جهانی کوچک است که این نتایج باعث شده تا فوتسال 
ایران پرافتخارترین تیم آسیایی در جام جهانی کوچک محسوب 
شود. علاوه بر این تیم ملی کشورمان یک قهرمانی و یک نایب 
قهرمانی در جام کنفدراسیون ها را در اختیار دارد که از این نظر 
هم پرافتخارترین تیم آسیایی رقابت های جام کنفدراسیون ها 
است. فوتسال ایران بین 12 بازی پرگل تاریخ ادوار جام های جهانی 
نیز حضور دارد و هفتمین بازی پرگل جام جهانی مربوط به دیدار تیم های 
ایران و ازبکستان در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 2021 لیتوانی است 
که با برتری ۹ بر ۸ به سود ملی پوشان کشورمان به پایان رسید. در این دیدار 
سعید احمدعباسی )۳(، علی حسن زاده )2(، مهدی جاوید )2(، مسلم اولادقباد 
و فرهاد توکلی گل های ایران را به ثمر رساندند. علاوه بر این نام تیم ملی در 
هشتمین بازی پرگل ادوار جام جهانی هم دیده می شود و در جام جهانی 1۹۹2 
هنگ کنگ تیم ملی با نتیجه 10 بر 6 از سد پاراگوئه عبور کرد. سعید رجبی 
شیرازی )۳(، محسن گروسی )2(، مجید صالح )2(، اکبر یوسفی )2( و صادق 

ورمزیار گلزنان ایران در این مسابقه بودند.

سومی، بهترین نتیجه در ادوار جام جهانی

 کوله بار سنگین فوتسال ایران

احمد اسماعیل پور یکی از بازیکنان 
نامدار فوتسال ایران در ادوار گذشته 
بود که پس از کسب عنوان سومی 
تیم ملی در جام جهانی ۲۰1۶ کلمبیا 
از تیم ملی خداحافظی کرد. او در 
خصوص دهمین دوره مسابقات جام 
جهانی به »ایران ورزشی« می گوید: 
»تیم ملی در گروه خوبی قرار گرفته 
و در صورت حضور در جایگاه دومی 
در مرحله گروهی می تواند با شرایط 
بهتری به مراحل بالاتر راه یابد. 
استراتژی تیم ملی باید صعود به 

عنوان تیم دوم باشد.«
او می افزاید: »تیم هایی همچون 
روسیه و صربستان در این دوره 
از مسابقات جام جهانی حضور 
ندارند و این موضوع کار تیم ملی را 
برای صعود به جمع 4 تیم راحت تر 
می کند. در حال حاضر بازیکنان 
خوبی در تیم ملی حضور دارند، 
حسن زاده،  همچون  بازیکنانی 
طیبی و احمد عباسی که تجربه 
حضور در مسابقات بزرگ را دارند، 
انتظار من به عنوان بازیکن سابق 
تیم ملی حضور در جمع 4 تیم 

پایانی مسابقات است و امیدواریم 
که این اتفاق بیفتد.«

اسماعیل پور در خصوص کسب 
عنوان سومی تیم ملی در جام 
جهانی ۲۰1۶ کلمبیا بیان می کند: 
»پروسه جوانگرایی در تیم ملی 
سال ها پیش از آغاز جام جهانی 
کلمبیا آغاز شد و بازیکنان جوان 
گلچین شدند و در اختیار محمد 
ناظم الشریعه، مربی آن تیم قرار 
گرفتند. ما تیم همدلی داشتیم و 
همین موضوع باعث شد تا بهترین 
نتیجه ادوار جام جهانی را کسب 
کنیم. کسب عنوان سومی مسابقات 
جام جهانی کار آسانی نبود اما ما 
توانستیم تیم های خوبی همچون 
برزیل را شکست دهیم و به این 

عنوان برسیم.«
او که عنوان سومین بازیکن برتر 
جهان در سال ۲۰1۶ را به خود 
اختصاص داده بود، می افزاید: »در 
تیم ملی کنونی جوانگرایی صورت 
نگرفته و از دوره قبلی تنها 4 بازیکن 
در تیم ملی حضور ندارند و بازیکنان 
دیگر هم جزو بازیکنانی بودند که 

پشت خط تیم ملی بودند. بحث 
جوانگرایی سلیقه ای است اما به 
هر حال باید این اتفاق بیفتد. 
بهترین زمان برای جوانگرایی پیش 
از جام ملت های آسیا بود و تیم 
ملی می توانست با جوانگرایی، در 
جام ملت ها تجربه کسب کند و 
در همین جام جهانی به نتیجه 

» . برسد
این بازیکن اسبق تیم ملی در 
خصوص انتقاد مسئولان تیم ملی 
فوتسال از عدم برگزاری بازی های 
تدارکاتی می گوید: »این موضوع 
جدیدی نیست و ما هم با این 
موضوع مواجه بودیم. همیشه 
بازی های مرحله گروهی را به چشم 
و  می دیدیم  تدارکاتی  بازی های 
حالا هم این گونه است و جدال 
با تیم های ونزوئلا، گواتمالا و 
فرانسه بازی های تدارکاتی تیم ملی 
محسوب می شود. تیم ملی در جام 
جهانی لیتوانی هم می توانست 
سوم شود اما خودخواهی برخی ها 
باعث شد تا تیم ملی روی سکو 

». ود نر

تیم ملی باید در جمع 4 تیم برتر جهان قرار گیرد
اسماعیل پور: جوانگرایی در تیم ملی نباید سلیقه ای باشد



حسن یزدانی برای جراحی کتف راهی فرانسه شد
نابغه برای المپیک 2028 آماده می شود

سایه ادامه دار دیوار چین روی سر ووشوکاران
نایب قهرمانی در شرایط خاص

حسن یزدانی دارنده ۱۰ مدال طا، نقره و برنز 
المپیک و جهان به منظور عمل جراحی کتف 
راهی کشور فرانسه شد. بعد از جراحی نه چندان 
موفقیت آمیز در ایران و مشکاتی که برای حسن 
یزدانی در فینال المپیک پاریس پیش آمد و از 
آنجایی که علیرضا دبیر اعتقاد دارد، در صورت 
جراحی بهتر حسن یزدانی می تواند چند سال 
دیگر در کشتی ایران حضور داشته باشد، حالا 
او برای جراحی دوباره این بار پزشکان خارجی را 
انتخاب کرد و به همین دلیل هم راهی کشور 
فرانسه شد. بعد از المپیک پاریس و با پیگیری 
فدراسیون و نظر سهراب کیهانی، پزشک تیم های 
ملی کشتی که عضو هیأت رئیسه فدراسیون هم 
هست، هماهنگی های لازم برای ویزیت و جراحی 
حسن یزدانی توسط یکی از بهترین پزشکان فوق 
تخصص جراحی کتف در خارج از ایران به عمل 
آمد و حالا هم یزدانی راهی کشور فرانسه شد تا 
کتف خود را به تیغ جراحان فرانسوی بسپارد. 
بعد از برنامه ریزی که توسط دکتر کیهانی و 
فدراسیون کشتی به وجود آمد، کارهای مربوط 
به سفر، اسکان و عمل حسن یزدانی در کشور 
فرانسه انجام شد و قهرمان نامی کشتی ایران 
به همراه همسرش ظهر دیروز ایران را به مقصد 
کشور فرانسه ترک کرد تا پس از ویزیت شدن 
توسط پزشک متخصص،  عمل جراحی کتف 
آسیب دیده خود را انجام دهد. فدراسیون کشتی 
و شخص علیرضا دبیر اعتقاد دارند که حسن 
یزدانی می تواند در المپیک 2028 هم حضور 

داشته باشد و به همین دلیل برنامه ریزی 
کرده اند تا المپیک 2028 لس آنجلس 

به آمادگی کامل برسد و یزدانی بتواند 
چهارمین المپیک خود را هم تجربه 

کند. حسن یزدانی در حال حاضر 
المپیک  در  و  دارد  28سال 

بعدی هم 32ساله می شود 
که این یعنی اگر کتف 

یزدانی بهبود پیدا کند 
او می تواند در المپیک 
2028 هم شانس کسب 

مدال داشته باشد. 
ی  د یا ز ی  نمونه ها

ن  ا کشتی گیر ز  ا
خارجی بودند که 
بعد از جراحی کتف 
ها  طا ؛  گشتند بر

آکگول یکی از این 
کشتی گیران است. احمد تاج الدینوف 
هم که طای المپیک پاریس را کسب 
کرد، بعد از پاریس در کشور سوئیس 

کتف خود را جراحی کرد. فدراسیون 
کشتی و حسن یزدانی این بار هماهنگ تر 
از قبل جلو می روند و این بار دبیر از یزدانی 
خواسته برای بازگشت عجله نکند و او به 

نحوی جراحی کند که به المپیک 2028 
لس آنجلس برسد و برای کسب یک مدال 

المپیک دیگر تاش کند.

 ووشوکاران ایران باز هم نتوانستند از دیوار چین 
عبور کرده و نایب قهرمان آسیا شدند.

در حالی که دهمین دوره رقابت های ووشوی 
قهرمانی آسیا به خاطر کرونا 7 سالی به تعویق 
افتاده بود، ووشوکاران ایرانی با نایب قهرمانی 
به مأموریت خود در ماکائو پایان دادند. در روز 
پایانی این رقابت ها علی خورشیدی در وزن منفی 
80 کیلوگرم به مصاف لی ویجین از هنگ کنگ 
رفت و با برد حریفش به طا رسید. همچنین 
محمدرضا ریگی در  دیدار نهایی وزن 85- کیلوگرم 
با برتری مقابل عطایف از ترکمنستان و محمد 
نصیری نمانیده وزن مثبت 90 کیلوگرم با برد 
مقابل بالتابائف از قرقیزستان دو طای دیگر 
ایران را دشت کردند. امیرحسین همتی نماینده 
وزن 60- کیلوگرم کشورمان هم در دیدار فینال 
به مصاف لیانگ پاشی از چین رفت و با قبول 
شکست مقابل این ورزشکار به مدال نقره دست 

یافت. قبل از این هم یاسمن باقر زاده و شهربانو 
منصوریان طایی های تیم ساندا دختران بودند و 
سهیا منصوریان و صدیقه دریایی با شکست مقابل 
چینی ها دستشان به مدال طا نرسید و نقره ای 
شدند. رضا عبداللهی، محمد فرهادی، سوگند 
سینکایی، هلیا اسدیان و تیم دوئلین دختران 
هم برنزی های این دوره از رقابت ها بودند. در 
حالی که این دوره از رقابت ها بعد از 7 سال برگزار 
شد انتظار می رفت رقابت ها سطح بالایی داشته 
باشد اما طبق شواهد این چنین نبوده و حتی در 
اتفاقی غیرقابل باور، شهربانو منصوریان در وزن 
75- کیلوگرم به خاطر حضور 3 سانداکار، فقط با 
یک برد طای آسیا را گرفت. در حالی که به نظر 
می رسد تیم چین با نفرات اصلی اش پا به این 
مسابقات نگذاشته، اما باز هم تیم ایران نتوانست 
از سد چین عبور کند و با این شرایط با 15 مدال 

باز هم پشت سر چین قرار گرفت.
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 ورود امیر قاسمی منجزی 
به جرگه مربیان کشتی

فرنگی کار سابق تیم ملی و دارنده ۲ مدال طای 
سنگین وزن آسیا به عنوان سرمربی تیم شهرداری 
مسجدسلیمان در لیگ برتر کشتی فرنگی انتخاب شد. 
امیر قاسمی منجزی سنگین وزن سابق تیم ملی کشتی 
فرنگی و دارنده ۲مدال طای آسیا که چندی پیش از 
دنیای قهرمانی خداحافظی کرد، وارد عرصه مربیگری 
شد و به عنوان سرمربی تیم مدعی شهرداری مسجد 
سلیمان در لیگ برتر کشتی فرنگی معرفی شد. تیم 
کشتی فرنگی شهرداری مسجدسلیمان قرار است با 
جذب چهره های مطرح کشتی ایران و با حمایت 
مسئولان مسجدسلیمان با هدف رسیدن به عنوان 

قهرمانی در لیگ برتر کشتی فرنگی به میدان برود.

تمرین رستمیان بدون مربی
 هانیه رستمیان نفر پنجم تپانچه 25 متر المپیک 
2024 پاریس  این روزها بدون مربی برای مسابقه 
فینال فینالیست ها به میزبانی هند تمرین می کند. 
این مسابقه ۲۳مهرماه درهند با حضور 12تیرانداز برتر 
جهان ؛ یعنی سه نفر اول المپیک و ۹نفر برتر جهان 
برگزار می شود. هانیه رستمیان هم برای سومین 
بار پیاپی در این مسابقه شرکت می کند. اما با پایان 
قرارداد مربی اش محسن نصراصفهانی او این روزها 
بدون مربی و تنها تمرین می کند. عباس محمدی 
نایب رئیس فدراسیون تیراندازی دراین باره می گوید: 
»نصراصفهانی خوشبختانه یا متأسفانه پیشنهاد خارجی 
دارد و او می گفت بعداز چند سال کار با تیم ملی ایران 
دیگر صاح نیست با تیم کار کند، رفتن من هم برای 
تیم ملی خوب است و هم خودم. بنابراین قطعاً 
نصراصفهانی دیگر سرمربی تیم ملی تپانچه نیست. 
البته فعاً سلطانی با تیم ملی کار می کند تا سرمربی 
جدید معرفی شود. هانیه رستمیان هم باتجربه است 
و بنابراین مشکلی ندارد که خودش تمرین کند .البته 
او تصمیم می گیرد که سلطانی در هند همراهش 

باشد یا نه.«

برد شطرنج بازان در المپیاد جهانی
 تیم های ملی مردان و زنان ایران دور چهارم شطرنج 
المپیاد جهانی را با برتری مقابل دانمارک و اندونزی 
تمام کردند. در این رقابت ها که به میزبانی مجارستان 
برگزار می شود ، در دور چهارم تیم ملی مردان ایران 
با 2 پیروزی با نتیجه 2-3  برابر دانمارک صاحب برتری 
شدند. تیم ملی زنان ایران نیز مقابل تیم ملی زنان 
اندونزی دست به مهره شدند و با نتیجه ۳.۵ بر ۰.۵ 
به برتری رسیدند. در حال حاضر بعد از چهار دور از 
رقابت ها تیم ملی مردان ایران در رده دهم و تیم ملی 

زنان در رده ۲۱ قرار دارند.
 

دو طلای ناب در جهانی اسکیت
امیرمحمد سواری و ترانه احمدی در رقابت های جهانی 
اسکیت صاحب مدال طا شدند. مسابقات جهانی 
اسکیت به میزبانی ایتالیا برگزار شد که دربخش 
فری استایل شاخه اسپیداسالوم ترانه احمدی 
توانست مقابل نماینده چین تایپه در دو راند متوالی 
صاحب برتری شود و به مدال طا برسد. رومینا سالک 
دیگر نماینده ایران نیز بر روی سکوی سوم ایستاد. 
امیرمحمد سواری هم در اسکیت توانست با شکست 

حریف چینی خود طایی شود.

کاهش جریمه نقدی تیم هندبال 
زغال سنگ طبس

رأی کمیته تجدیدنظر فدراسیون هندبال در خصوص 
تخلف باشگاه زغال سنگ پروده طبس با تقلیل 
جریمه نقدی به دومیلیارد ریال و باقی ماندن یک سال 
محرومیت تیم از حضور در میادین بین المللی صادر 
شد. کمیته انضباطی فدراسیون هندبال دو هفته قبل، 
رأی بدوی خود را در خصوص تخلف باشگاه زغال سنگ 
پروده طبس دائر بر اعزام تیم هندبال به مسابقات 
روسیه بدون هماهنگی با فدراسیون صادرکرده 
بود که براساس آن باشگاه به پرداخت سه میلیارد 
ریال جریمه نقدی و یک سال محرومیت از حضور 
در مسابقات بین المللی محکوم کرده و آقای مهدی 
ابوترابی به عنوان سرپرست تیم باشگاه خاطی جهت 
بررسی ابعاد قصور احتمالی نامبرده تا اطاع ثانوی از 
کلیه فعالیت های مرتبط با رشته هندبال تعلیق کرده 
بودند که با رأی کمیته تجدیدنظر جریمه نقدی این 
باشگاه یک میلیارد ریال تقلیل پیدا کرد اما محرومیت 

در نظر گرفته شده قابل اجرا می باشد.
 

تقدیر کمیته پارالمپیک آسیا از ایران
ماجد راشد رئیس کمیته پارالمپیک آسیا با ارسال 
پیام تبریکی به رئیس کمیته ملی پارالمپیک، 
موفقیت کاروان کشورمان در بازی های پارالمپیک 
پاریس را تبریک گفت. در متن پیام تبریک آمده 
است: »به نمایندگی از کمیته پارالمپیک آسیا مایلم 
مراتب تبریکات خود را به کمیته ملی پارالمپیک 
ایران به مناسبت عملکرد فوق العاده در بازی های 
پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ تقدیم نمایم. کسب ۲۵ 
مدال شامل ۸مدال طا، ۱۰نقره و ۷برنز توسط 
کاروان ورزشی ایران نشان از تعهد و استعداد 
استثنایی ورزشکاران، مربیان و کادر پشتیبانی شما 
دارد. این موفقیت مایه مباهات و الهام برای بسیاری 
در سراسر آسیا و فراتر از آن به شمار می آید. ما 
مفتخریم که با NPC ایران همکاری می نماییم و 
مشتاقانه در انتظار ادامه مسیر همکاری در جهت 

پیشبرد ورزش پارالمپیک در منطقه هستیم.«
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فائزه زمانی / درحالی که این روزها، 
بوکس ایران را خشکسالی فراگرفته، 
تیم نوجوانان با نایب قهرمانی در 
آسیا همه را به آینده امیدوار تر کرد. 
اکبر احدی سرمربی تیم نوجوانان 
نتایج درخشان شاگردانش را نتیجه 
نگاه ویژه فدراسیون به رده های پایه 
می داند و معتقد است بوکسورها 
می توانند آینده بوکس ایران را با 

مدال المپیک بسازند. او می گوید: 
ین  ا وی  ر که  ست  ا لی  سا و  د «
نوجوان ها سرمایه گذاری کرده ایم. 
این تیم سال قبل هم در قهرمانی 
آسیا نتایج خوبی گرفت ولی امسال 
با حمایت های فدراسیون بین 26 
کشور، نایب قهرمان شده و نتیجه ای 
درخشان گرفت. این تیم ثابت کرد 
اگر حمایت شود می تواند فراتر از 
این گام برداشته و به مدال المپیک 
هم برسد.« سرمربی تیم نوجوانان 
معتقد است رئیس فدراسیون نگاه 
ویژه ای به تیمش داشته: »حسینی 
خودش از جنس بوکس است و با 
پوست و گوشت و خونش مشکات 
بی  خو به  ما   . می کند رک  د ا  ر
می دانستیم نقطه ضعف ما رده های 
پایه است و به همین خاطر هم 
فدراسیون با نگاه ویژه خود کمک 
کرد تا خأ این بخش پر شده و 
پشتوانه سازی خوبی انجام شود که 

حالا نتایج گویای همه چیز است.« 
به نظر او با این پشتوانه سازی بوکس 
ایران به نتایج درخشان در بازی های 
آسیایی و المپیک امیدوار شده: 
»این تیم تقریباً 4-3 سالی کار دارد 
ولی اگر حمایت ها ادامه دارد باشد 
و با همین فرمان پیش برویم، این 
بوکسورها حرف های زیادی برای 
گفتن خواهند داشت. اگر در حال 
حاضر تیم ملی امید و بزرگسالان 
از آسیا و دنیا عقب افتاده، به این 
خاطر است که در سال های قبل نگاه 
ویژه ای به رده های پایه وجود نداشته 
است. متأسفانه سرمایه گذاری های  
لازم صورت نگرفته و حالا شاکله اصلی 
تیم ملی دچار مشکل شده است و به 
ندرت می بینیم که تک چهره هایی 
در آسمان بوکس ظهور می کند اما 
نتایج تیم نونهالان و نوجوانان نوید 
روزهای بهتری برای بوکس ایران 

می دهد.«

پریسا غفاری - رقابت های لیگ برتر 
تکلیف  و  مهرام  بدون  بسکتبال 
نامشخص چهار تیم دیگر  12مهرماه 
آغاز می شود. تیم های آورتا ساری، 
فولاد هرمزگان، مس کرمان و ذوب آهن. 
تاکنون نمایندگان باشگاه ها در جلسات 
مختلف سازمان لیگ شرایط کمی و 
کیفی لیگ را بررسی کرده اند. همان 
زمان اعام شد تاش برای شروع فصل 
جدید لیگ از ۵مهرماه است که به 
دلیل همزمانی با اردوی تیم ملی زمان 
شروع لیگ به تأخیر افتاد و بالاخره 
بعد از جلسه  دیروز  تصمیم براین شد، 
سوت مسابقات لیگ برتر 12مهرماه 
زده شود. در این فصل از رقابت ها 
باشگاه ها می توانند از ۳بازیکن خارجی 
بهره ببرند که ۲ بازیکن قابلیت حضور 
همزمان در زمین دارند. همچنین پنجره 
نقل وانتقالات تا ۵روز مانده به مسابقات 
باز خواهد بود. اما آنچه مسلم است این 
لیگ بدون یک نام بزرگ آغاز می شود؛ 

تیم مهرام. البته لیموندیس فارس هم 
انصراف داد و تیم های مس  کرمان و 
ذوب آهن نیز تا حدودی چراغ خاموش 
حرکت می کنند اما روند فعالیت ها 
نشان از حضورشان در لیگ برتر دارد 
که این حضور به نشست هماهنگی 
چهارشنبه 28 شهریورماه موکول شد. 
میثم علیپور، رئیس سازمان لیگ 
دراین باره می گوید: »درخصوص مهرام 
رئیس فدراسیون و خود من با گنجی 
مدیرعامل باشگاه مهرام تماس داشتیم 
و طبق تصمیم گیری خودشان تمایلی به 
تیم داری ندارند. سه تیم فولاد، ذوب آهن 
و مس کرمان هم تا چهارشنبه فرصت 
دارند تا تصمیم نهایی را درباره حضور 
در لیگ قطعی کنند.« موضوع مهم 
دیگر این نشست که برنامه زمان بندی 
لیگ باید با رقابت های غرب آسیا 
هماهنگ باشد که علیپور دراین باره 
هم توضیح داد: شروع این رویداد 25 
مهرماه است و تنها تیم طبیعت در آن 

شرکت می کند و برنامه لیگ ایران را 
هم بر این اساس تنظیم و نیمه اول 
اردیبهشت ماه فصل را تمام می کنیم 
تا در صورت صعود طبیعت به جمع 8 
تیم برتر آسیا بازی های ما هم به تأخیر 
نیفتد.« درحال حاضر تیم های شهرداری 
گرگان، طبیعت، پتروشیمی، مهگل، 
گلنور، کاله آمل، آینده سازان و نفت 
آبادان حضورشان در لیگ قطعی است.

این بوکسورها حرف های زیادی برای گفتن دارند

احدی: با این فرمان به مدال المپیک می رسیم
حضور هشت تیم در لیگ برتر قطعی شد

علیپور: با برنامه لیگ غرب آسیا هماهنگ هستیم

خیلی زود بسته شده است. البته 
شروع لیگ همیشه نه فقط برای 
ما که برای همه تیم ها سخت است. 
چرا که تیم ها هنوز به آمادگی لازم 
نرسیده اند. اگر فصل های قبل را 
ببینیم خیلی از تیم ها تا نیم فصل 
جدول  دوم  و  اول  تیم های  اول 
رده بندی بوده اند، اما از نیم فصل 
دوم به بعد تیم ها با هماهنگی بهتر 
می شوند. به نظرم با شرایط پلی آف 
که رفت و برگشت برگزار می شود، 
خیلی نباید بازی اول و دوم حساس 

. د شو
امسال برنامه مسابقات به جای 

قرعه کشی، طبق رنکینگ تیم ها 
در فصل قبل چیده شد، با آن 

موفق هستید؟
تغییر  با کمی  هم  قبل  سال 
همین طور بود. فصل قبل لیگ 
تیمی  هیچ  به  و  بود  تیمی   14
استراحت نمی خورد و مشکاتی 
هم در قرعه کشی به وجود آمد. 
قباً تیم اول را ثابت می کرد و بقیه 
می چرخیدند اما امسال که جدول 
لیگ 13 تیمی شده، استراحت به 
تیم اول افتاده و بقیه دور استراحت 
می چرخند. به هر حال همه تیم ها 
دیرو یا زود با هم رودررو می شوند. 
البته که قرعه برای ما خیلی سخت 
است چرا که ما در سه هفته اول 
با 4-3 تیم اول جدول بازی داریم.

انگار قرعه راحت تیم ملی 

والیبال برای دور مقدماتی 
قهرمانی جهان شانس صعود به 

دور دوم را بیشتر کرده است.
تیم ما در سید 2 است و فیلیپین 
میزبان هم سرگروه است. طبیعی 
است که با قرعه راحت دور مقدماتی 
برای تیم ملی شرایط خوبی رقم 
خورده و بازی های راحت، اتفاق 
خوبی است. آن هم برای تیم ملی 
ایران که همیشه شروع تورنمنت ها 
برایش سخت است. البته شک 
نکنید در دورهای بعدی کار سخت تر 
می شود. با این قرعه تیم ملی 
والیبال ایران می تواند با صدرنشینی 
گروهش به دور دوم صعود کند. به 
نظرم مرحله دوم هم خیلی سخت 

نیست اما در مرحله ای که تیم ها 
به جمع 8 تیم اول می رسند شرایط 
برای همه تیم ها سخت می شود.
 به نظر شما پیاتزا انتخاب خوبی 

برای تیم ملی است؟
قطعاً فدراسیون همه جوانب را برای 
انتخاب او در نظر گرفته و ما هم عضو 
فدراسیون هستیم و به این تصمیم 
احترام می گذاریم چرا که پیشرفت 
و نتیجه گرفتن والیبال مهم است و 
در حد توان کمک می کنیم تا شرایط 
برای موفقیت تیم ملی هموار شود. 
تیم ملی در چند سال اخیر شرایط 
خوبی نداشت و امیدواریم با تصمیم 
فدراسیون، تیم ملی موفقیت ها را 

تکرار کند.

 پیمان اکبری خیلی دیر با پیکان 
برای فصل جدید لیگ برتر استارت 
زد. تیمی که فصل قبل را با سومی 
تمام کرده بود، تا دو هفته پیش 
معلوم نبود در فصل جدید ماندنی 
است یا نه؟ او معتقد است تصمیم 
مدیریت قبلی باشگاه پیکان لطمه 
بزرگی به تیمش زده تا حدی که 
بازیکنان مدنظرش برای فصل 

جدید از دستش پریدند.

چرا تیم پیکان خیلی دیر تعیین 
تکلیف کرد تا حدی که شائبه 
غیبتش در فصل جدید لیگ 

برتر هم پیش آمد؟
امسال درست بعد از فینال، چند 
جلسه با مدیرعامل و قائم مقام باشگاه 
پیکان داشتم و آنها قول بستن تیم 
خوبی را دادند، اما با ناکامی فوتبال و 
سقوط به لیگ یک، اذهان مسئولان 
باشگاه بهم ریخت. متأسفانه مسئولان 
وقت نه تصمیم درستی برای فوتبال 
گرفتند و نه برای والیبال، در حدی 
که تیم خوبی نداشتیم و تصمیم 
اشتباه لطمه بزرگی به باشگاه پیکان 
زد. چرا که برای فوتبال هزینه زیادی 
کرده بود، فوتبالی که امتیاز لیگ برتر 
ارزش خیلی زیادی دارد. والیبال پیکان 
هم همیشه جزو مدعیان لیگ برتر 
بود را ضعیف کرد که اثراتش همین 

حالا پیدا است.
 چطور؟

مدیریت قبلی تا روز آخر تغییرات، 
تصمیم خوبی برای والیبال نگرفت، 
در حالی که پیکان پرافتخارترین تیم 

لیگ برتر والیبال و حتی آسیاست. 
اصاً برای مجموعه پیکان خوب 
نیست که تیمش ضعیف بسته شود. 
نه اراده ای برای بستن تیم خوب بود 
که حتی ضربه بزرگی هم به تیم زد. 
خدا را شکر با آمدن رسول خطیبی 
شرایط تغییر کرد. اما وقتی او آمد 
دیگر بازیکن خوب ایرانی نمانده 
بود و همه با تیم های طبیعت، 
فولاد، شهداب یزد و ارومیه قرارداد 
بسته بودند. ما چند بازیکن را مد 
نظر داشتیم که نتوانستیم بگیریم. 
هدف خطیب برگشت تیم والیبال 

پیکان به روزهای خوب است.
بازیکن خارجی نمی گیرید؟

ما دو برنامه برای جذب بازیکن 
داشتیم؛ قرارداد با بازیکنان مطرح 
ایرانی و  البته خارجی که فعاً حتی 
بازیکن خارجی خوبی هم روی زمین 
نمانده و بنابراین باید تا نیم فصل 
صبر کنیم و بعد یار اضافه کنیم. 
البته بستگی دارد که نیم فصل یار 
ایرانی گیرمان بیاید یا نه؟ شاید 
حتی بازیکنان لژیونر شاغل در 
لیگ های خارجی که فسخ قرارداد 
کنند را جذب کنیم. خطیبی خیلی 
خوب مجموعه را حمایت می کند و 
خوشحالم که یک ورزشی با دیدگاه 
مثبت و انرژی خوب در مجموعه کار 
را پیش می برد تا تیم فوتبال سقوط  
کرده را به شرایط قبل برگرداند و 
والیبال ضعیف شده را تقویت کند.

تیم پیکان طبق برنامه لیگ 
برتر را با بازی مقابل صنعتگران 

شروع می کند. تقابل با 
مؤمنی مقدم همکار سابق رو 

چطور می بینید؟
با قرعه کشی طبق رنکینگ فصل 
قبل، این اتفاق افتاده است. تیم 
صنعتگران به رغم اینکه تازه وارد 
لیگ است اما هم کادر خوبی دارد 
و هم بازیکنان خوب؛ تیمی که 

تیم ملی در 
چند سال 

اخیر شرایط 
خوبی 

نداشت و 
امیدواریم با  
انتخاب پیاتزا 

با تصمیم 
فدراسیون 

تیم ملی 
موفقیت ها را 

تکرار کند

مهری رنجبر
خبر نگار

سؤال و جواب

تیم ملی راحت به دور دوم قهرمانی جهان می رسد

اکبری: تصمیمات اشتباه ضربه بزرگی به والیبال پیکان زد
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خبر

برنامه بازی

گزارش یک

محمد صلاح 
فصل را با 

سه گل در سه 
بازی شروع 

کرد اما در این 
بازی با خود 

واقعی اش 
فاصله زیادی 

داشت و از 
جهتی نماد 

ناکامی لیورپول 
بود

ــود. لیورپول  ــ ــدار ش ــ ــگ برتر بی ــ در لی
ــیت  ــ ــه بازی قبلی خود کلین ش ــ در س
ــه در این  ــ ــن گلی ک ــ ــود و اولی ــ ــرده ب ــ ک
ــد. ــ فصل خورد، برایش گران تمام ش

 
بدون تغییر

ــب لیورپول  ــ ــاره ترکی ــ ــه اول درب ــ نکت
ــتن تغییر بود. مربی  ــ ــلوت نداش ــ اس
ــد از آوردن ابراهیما کوناته  ــ هلندی بع
ــا در نیمه اول  ــ ــارل کوانس ــ ــای ی ــ به ج
ــه بازی  ــ ــویچ، در س ــ ــازی اول با ایپس ــ ب
ــت به ترکیب تیمش  ــ بعدی خود دس
ــه ترکیب  ــ ــی زود ب ــ ــلوت خیل ــ نزد. اس
ــا کار از  ــ ــید ام ــ ــی دلخواهش رس ــ اصل
ــخت تر است. میلان  ــ این حرف ها س
ــرد 4 بر صفر مقابل  ــ روحیه گرفته با ب
ــگ قهرمانان  ــ ــنبه در لی ــ ونتزیا، سه ش
ــت و بعد هر هفته دو بازی  ــ منتظر اس
ــلوت بین دو نیمه  ــ تا سال جدید. اس
ــد اما تیمش  ــ ــه تغییر ش ــ مجبور به س

ــیار ضعیف بود. ــ بس

آماده مبارزه
ــول  ــ ــان لیورپ ــ ــام بازیکن ــ ــاً تم ــ تقریب
ــان را همراهی  ــ تیم های ملی کشورش
ــان آماده  ــ ــرده بودند و تلاش میهم ــ ک
ــی مقابل  ــ ــرای برتری فیزیک ــ ــارزه ب ــ مب
ــواب داد.  ــ ــی ج ــ ــه خوب ــ ب ــان  ــ میزب
ــتر در 20 دقیقه  ــ ــیس مک آلیس ــ الکس
ــار زمین خورد  ــ ــی زمین چهار ب ــ ابتدای
ــان، نیکلا میلنکوویچ  ــ و مدافع میهم
ــت از هر جهت  ــ فوق العاده بود. فارس
ــبت به لیورپول  ــ ــت نس ــ که می خواس

ــت. ــ برتری داش
 

پاس آخر
ــلوت آرام و  ــ ــبک اس ــ ــاره اینکه س ــ درب
ــادی  ــ ــای زی ــ ــت چیزه ــ ــه اس ــ باحوصل

ــن می تواند  ــ ــده بود اما همی ــ گفته ش
ــد. لیورپول  ــ ــته باش ــ ــس داش ــ اثر عک
ــی  ــ ــای خوب ــ ــت فرصت ه ــ نمی توانس
ــه در دادن  ــ ــت کند به خاطر آنک ــ درس
ــت و وقتی  ــ ــر داش ــ ــر تأخی ــ ــاس آخ ــ پ
ــد، یکی دو  ــ ــرف ش ــ ــه برط ــ ــن نقیص ــ ای
ــت  ــ ــوب به دس ــ ــی خ ــ ــت خیل ــ موقعی
ــان  ــ ــتر دروازه ب ــ ــک آلیس ــ ــد. م ــ آوردن
ــت و  ــ ــه واکنش واداش ــ ــان را ب ــ میهم
ــوپ را به تیرک دروازه زد. ــ دیاس هم ت

 
مزد شجاعت

ــتند در  ــ ــام می توانس ــ ــو و ناتینگه ــ نون
ــینند و کار را تمام شده  ــ نیمه اول بنش
ــود را  ــ ــجاعت خ ــ ــا مزد ش ــ ــد ام ــ بدانن
ــا آوردن  ــ ــی ب ــ ــی پرتغال ــ ــد. مرب ــ گرفتن
ــان را  ــ ــگا میزب ــ ــون اودوی و الان ــ هادس
ــن اینکه  ــ ــت ضم ــ ــه داش ــ ــران نگ ــ نگ
ــه  ــ ــی بالایش همیش ــ ــوان فیزیک ــ ــا ت ــ ب
ــه بزند.  ــ ــت به حریف ضرب ــ می توانس
ــزه اش را  ــ ــک بزرگی کردند و جای ــ ریس
ــت امتیاز از چهار  ــ گرفتند. آنها با هش
ــروع واقعاً  ــ ــل، ش ــ ــدای فص ــ ــازی ابت ــ ب

ــته اند.  ــ ــاده ای داش ــ فوق الع

افت صلاح
ــه گل در  ــ ــل را با س ــ ــد صلاح فص ــ محم
ــا در این  ــ ــرد ام ــ ــروع ک ــ ــازی ش ــ ــه ب ــ س
ــه  ــ ــی اش فاصل ــ ــود واقع ــ ــا خ ــ ــازی ب ــ ب
ــاد  ــ ــی نم ــ ــت و از جهت ــ ــادی داش ــ زی
ــه دفعات  ــ ــود. ب ــ ــول ب ــ ــی لیورپ ــ ناکام
ــرد و با ضرب زیاد،  ــ پاس ها را خراب ک
ــه هم تیمی ها  ــ ــت توپ را ب ــ نمی توانس
ــول  ــ ــه لیورپ ــ ــداری ک ــ ــاند. در دی ــ برس
ــادوی او نیاز  ــ ــه ج ــ ــه ب ــ بیش از همیش
ــود و او هم  ــ ــده ب ــ ــت، ناامیدکنن ــ داش
ــی پایین تر از حد  ــ ــل لیورپول خیل ــ مث

ــار بود. ــ انتظ

پیروزی ناتینگهام در آنفیلد بعد از 55 سال

اسلوت از خواب بیدار شد

هری کین بالاتر از هالند
هری کین در برد 6 بر یک بایرن مونیخ برابر 
هلشتاین کیل هت تریک کرد، او حالا در چهار بازی 
لیگ آلمان در این فصل پنج گل زده است. کاپیتان 
تیم ملی انگلیس علاوه بر این سه گل یک پاس 
گل هم به جمال موسیالا داد تا گل اول بازی را در 
دقیقه اول بزند. کین حالا در سرعت رسیدن به آمار 
مشارکت در زدن پنجاه گل رکورد تاریخ بوندس لیگا 
را شکسته و فراتر از ستاره سابق دورتموند و فعلی 
منچسترسیتی، قرار گرفته است. کین در 35 بازی 
به این آمار رسیده در حالی که هالند در 43 بازی 
برای دورتموند به مشارکت مستقیم در 50 گل رسید.
در آلمان هر که هت تریک کند، توپ را به عنوان 
یادگاری به خانه اش می برد و کین بعد از این بازی 
در اینستاگرام توپ این مسابقه را به نمایش گذاشت 
و زیرش نوشت: »یکی برای کلکسیون. بچه ها از 
آغاز تا پایان فوق العاده بودند، یک برد خارج از 

عالی.« خانه 
بایرن فصل قبل جامی نبرد اما کین به رکوردهای 
زیادی رسید و با زدن 36 گل در لیگ و 44 گل در 
مجموع کفش طلا را از آن خود کرد. او با گل هایی 
که در این بازی به ثمر رساند، تعداد تیم های 
بوندس لیگا را که از او گل خورده اند، به 18 تیم 
رساند. تنها میروسلاو کلوزه با گلزنی به 28 تیم 

آلمانی آمار بهتری نسبت به کین دارد.
تیم ونسان کمپانی که هر سه بازی اش در ابتدای 
این فصل را برده، حالا امیدوار است این فرم خوب 
را در بازی سه شنبه لیگ قهرمانان مقابل دینامو 
زاگرب ادامه دهد. بایرن هفته آینده در بوندس لیگا 

به مصاف وردربرمن می رود.
 

نگرانی های موتا برای آینده یووه
روز شنبه یوونتوس به خانه امپولی سفر کرد. بانوی 
پیر شروع نسبتاً موفقی در فصل جدید و تحت 
رهبری تیاگو موتا داشت، با وجود این شنبه شب 
با مشکلات زیادی روبه رو شد. یووه در نیمه اول 
در طراحی حملات مشکل جدی داشت. پس از 
تساوی صفر-صفر در خانه مقابل رم قبل از تعطیلات 
بین المللی، این دومین بازی متوالی لیگ بود که 

تیم تیاگو موتا امتیاز از دست داد.
امپولی دقیقاً در پایان مسابقه این شانس را داشت 
که هر سه امتیاز را به دست آورد، اما دفاع قهرمانانه 
از سوی گاتی باعث شد که ضربه سریع امانوئل 
گیاسی خنثی شود. این تساوی به این معنی است 
که یوونتوس از چهار بازی به هشت امتیاز رسیده در 
حالی که امپولی تنها با دو امتیاز کمتر از صدرنشین 
لیگ، در رده هفتم قرار دارد. همچنین یوونتوس با 
امتیازی که در خارج از خانه کسب کرد، به روند 
بدون شکست خود در این فصل ادامه داد، اما این 

عملکرد قانع کننده نیست.
در ادامه هفته چهارم سری آ ایتالیا، تیم های ونتزیا 
و میلان در ورزشگاه سن سیرو به مصاف هم رفتند. 
دو تیم در حالی پا به میدان می گذاشتند که میلان 
در 3 بازی گذشته خود دو تساوی و یک شکست 
به دست آورده بود و سخت در پی کسب پیروزی 
و 3 امتیاز بود. شاید همین فشار باعث شد تا در 
نیمه اول روسونری طوفان به پا کند.  در دقیقه 2 تئو 
هرناندز مدافع فرانسوی گل اول را برای روسونری به 
ثمر رساند و در دقیقه 16 یوسف فوفانا اختلاف را به 2 
گل افزایش داد. در ادامه میلان همچنان تشنه گلزنی 
بود و در دقیقه 25 کریستین پولیسیچ از روی نقطه 
پنالتی گل سوم را زد و در دقیقه 29، یک پنالتی دیگر 
به سود میزبان اعلام شد و این بار تامی آبراهام گلزنی 
کرد تا میلان قبل از دقیقه30، تکلیف بازی را یکسره 
کند و برنده مشخص باشد و فونسکا اولین بردش را 

در فصل جدید جشن بگیرد.

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 27 شهریور 1403

20:15 ����������������������������������� یوونتوس – آیندهوون
یانگ بویز – استون ویلا���������������������������������� 20:15
22:30 ���������������������������������������� میلان – لیورپول
22:30 ���������������������������� بایرن مونیخ – دیناموزاگرب
22:30 ������������������������������� رئال مادرید – اشتوتگارت
22:30 ��������������������������������������� اسپورتینگ – لیل

چهارشنبه 28 شهریور 1403
20:15 ������������������������������ بولونیا – شاختار دونتسک
اسلاویا پراگ – سالزبورگ�������������������������������� 20:15
سلتیک – اسلووان براتیسلاوا�������������������������� 22:30
22:30 ����������������������������������������� بروژ – دورتموند
22:30 ����������������������������������� منچسترسیتی – اینتر
22:30 �������������������������������� پاری سن ژرمن – خیرونا

پنج شنبه 29 شهریور 1403
20:15 ������������������������������������ فاینورد – بایرلورکوزن
20:15 ������������������������������ خ بلگراد – بنفیکا ستاره سر
22:30 ����������������������������������������� آتالانتا – آرسنال
22:30 ������������������������������� اتلتیکومادرید – لایپزیش
22:30 �������������������������������� برست – اشتورم گراتس
22:30 ���������������������������������������� موناکو – بارسلونا

پاسخ منفی به پیشنهاد پپ گواردیولا

هالند از رونی رد شد
بازگشت کیه لینی به یوونتوس در پست جدید ارلینگ هالند به پیشنهاد پپ گواردیولا 

برای اینکه مقابل برنتفورد بازی نکند، پاسخ 
منفی داد و نتیجه اش شکستن یک رکورد 
دیگر بود. هالند 24 ساله اخیراً نزدیکترین 
دوست پدرش، ایوار اجیا را از دست داده 
که در رشد فوتبالی اش نقش مؤثری داشت. 
مربی منچسترسیتی به او پیشنهاد داد در این 
دیدار بازی نکند چون مرگ اجیای 59 ساله 
برای هالند و خانواده اش بسیار سنگین بود.

اما با اعلام فهرست بازیکنان، هالند در ترکیب 
اصلی قرار گرفت هرچند شروع بازی برای 
میزبان کابوس وار بود و برنتفورد به وسیله 

یوان ویسا بعد از تنها 22 ثانیه به گل رسید.
اما هالند نه یکی، که دو بار به این گل پاسخ داد 
تا آمارش در این فصل بعد از چهار بازی را به 9 
گل برساند، این در تاریخ لیگ برتر بی سابقه 
است و از رکورد وین رونی که در چهار بازی 
ابتدای فصل 2012-2011 هشت گل زده بود، 
عبور کرد. کاپیتان سابق منچستریونایتد در 
آن فصل یک گل به وستهام و تاتنهام زد و در 

برابر آرسنال و بولتون هت تریک کرد. رونی در 
آن فصل 27 گل زد که بهترین عملکردش بود.
هالند که در بازی اول فصل برابر چلسی یک 
گل زد، مقابل ایپسویچ و وستهام هت تریک 
کرده بود. او فصل قبل 9 بازی زمان لازم داشت 
تا به 9 گل برسد، در فصل اول حضورش در 
سیتی هم بعد از 5 بازی به 9 گل رسید. هالند 
بعد از بازی هم در اینستاگرام به اجیا که به او 
»عمو« می گفت، ادای احترام کرد: »کلمات 
نمی توانند ارزش تو را برای من توصیف کنند! 
کلمات نمی توانند تعیین کنند چقدر جایت 
خالی است! همدیگر را می بینیم، آسوده 
بخواب.« حالا تعداد گل های هالند در لیگ 
برتر بیشتر از اریک کانتونا و لوییس سوارس 

است، او در 70 بازی 71 گل زده است.

با باخت لیورپول، منچسترسیتی تنها تیمی 
است که از چهار بازی 12 امتیاز 

گرفته و مقتدرانه در صدر قرار 
دارد. گواردیولا امیدوار است 
فرم خوب هالند در لیگ 
برتر به رقابت های قاره هم 
کشیده شود به خصوص با 
بازی سختی که چهارشنبه 
در ورزشگاه اتحاد مقابل 
اول  دور  در  اینترمیلان 

قهرمانان  لیگ  بازی های 
دارند. هفته بعد هم در لیگ 

برتر با آرسنال دیدار می کنند که 
شاید در تعیین قهرمان در پایان فصل مؤثر 

باشد.

جورجو کیه لینی، ستاره سابق و اسطوره یوونتوس، بار دیگر و این بار به 
عنوان مدیر به این باشگاه برگشت. کیه لینی یکی از ستاره های بی چون و 
چرای فوتبال ایتالیا و باشگاه یوونتوس است که در طول 17 سال حضورش 
در تورین در 561 بازی با پیراهن این تیم به میدان رفت و 9 عنوان قهرمانی 
سری آ و پنج مدال قهرمانی در رقابت های جام حذفی ایتالیا و سوپر جام 
این کشور به دست آورد. او در سال 2022 تصمیم گرفت که به دوران 
حضورش در یوونتوس پایان دهد و راهی لیگ فوتبال امریکا شد تا پیراهن 
لس آنجلس اف سی را به تن کند و در اولین فصل حضورش در آن تیم هم 
توانست جام قهرمانی را بالای سر ببرد و در سال 2023 هم که از دنیای 
فوتبال خداحافظی کرد، نایب قهرمان شد. حالا باشگاه یوونتوس اعلام 
کرده است که کیه لینی بار دیگر به تورین برگشته و این بار قرار است به 
عنوان مدیر روابط سازمانی فوتبال این باشگاه فعالیت کند. او که حالا 
40 سال دارد، در واقع مسئول مدیریت روابط یووه با سایر باشگاه  ها 
در سری آ ایتالیا و همچنین در سراسر اروپا و تیم های ملی است. 
در بیانیه منتشر شده از سوی این باشگاه آمده است: »کیه لینی 
هرگز حقیقتاً یوونتوس را در قلبش ترک نکرد و روح و ارزش هایش 
همیشه با این باشگاه در ارتباط ماند. از تاریخ 16 سپتامبر، او به 

عنوان مدیر روابط سازمانی در این باشگاه فعالیت خواهد کرد.«

اریک تن هاخ، مربی منچستریونایتد نفس 
راحتی کشید بعد از آنکه شروع نگران کننده 
تیمش برابر ساوتهمپتون به پیروزی 3 بر صفر 
منجر شد. دو گل پشت سر هم از ماتیس دلیخت 
و مارکوس رشفورد باعث شد کامرون آرچر بابت 
از دست دادن ضربه پنالتی بشدت حسرت 
بخورد. ساوتهمپتون که بلافاصله بعد از سقوط 
از لیگ برتر، از طریق پلی آف چمپیونشیپ به این 
رقابت ها برگشته به دنبال نخستین پیروزی اش 
در لیگ برتر در 18 ماه گذشته بود، یونایتد هم 
می خواست به دو شکست پیاپی در هفته های 
دوم و سوم لیگ برتر پایان دهد و راه پیروزی را 

در پیش گیرد.

بچه های مارتین
راسل مارتین از همین حالا هدفش را بقای 
ساوتهمپتون در لیگ برتر قرار داده هرچند به 
قیمت کنار گذاشتن بازیکنانی شود که تیم را 
به این رقابت ها رسانده اند. او که هنوز در این 

فصل بردی نداشته، تصمیم گرفت به چهار نفر 
برای نخستین بار فرصت بازی در ترکیب اصلی 
در لیگ برتر را بدهد از جمله تایلر دیبلینگ 18 
ساله که با ضربات خود آندره اونانا را به واکنش 

وا داشت.
او و سه نفر دیگر، لسلی اوگوچوکوو، ماتئوس 
فرناندس و کامرون آرچر باعث شدند ضرباهنگ 

بازی به نفع تیم میزبان تغییر کند.
 

دگرگونی دلیخت و رشفورد
شاید هیچ کدام از بازیکنان به اندازه ماتیس 
دلیخت این چند روز با سختی مواجه نشدند. 
دو اشتباه او در ترکیب تیم ملی هلند باعث شد 
با تساوی 2 بر 2 مقابل آلمان به رختکن بروند 
برای همین مدافع میانی 37 میلیون پوندی 
باید اعتماد به نفسش را بر می گرداند. دلیخت 
25 ساله شروع محکمی در دفاع داشت اما با 
زدن گل اول که نخستین گل او برای یونایتد بود، 
توانایی هجومی اش را نیز به رخ کشید. میزبان 

سردرگم بود و آمادگی دریافت گل دوم را بشدت 
داشت که پنج دقیقه بعد توسط مارکوس 
رشفورد زده شد. این بازیکن که دوباره هم به 
تیم ملی دعوت نشده، نزدیک به شش ماه در 

لیگ برتر موفق به گلزنی نشده بود.

آبروداری رمزدیل
آرون رمزدیل تصمیم گرفت آرسنال را ترک کند 
تا خودش را به عنوان دروازه بان شماره یک در 
لیگ برتر مطرح کند. او اگرچه در بازی اولش 
برای ساوتهمپتون سه تا گل خورد و در بازی قبل 
از تعطیلات ملی هم دو بار دروازه اش باز شده، 
اما چند بار در این دیدار با واکنش های خوب 
خود میزبان را در بازی نگه داشت. او هفت سیو 
در این بازی داشت که دو تا مقابل رشفورد بود. 
مارتین از بازی با پای رمزدیل تقدیر کرد اما گفت 
این دستان و نه پاهای من است که مشخص 
می کند قدیس ها در بالاترین سطح می مانند 

یا فوراً سقوط می کنند.

 اوگارته خودی نشان داد
یونایتد سه ماه تلاش کرد تا مانوئل اوگارته را 
از پاری سن ژرمن بگیرد. او نخستین بازی خود 
را در حالی انجام داد که تنها 20 دقیقه به پایان 
بازی مانده بود. این اروگوئه ای بعد از کوپا امریکا، 
مسابقه رسمی انجام نداده بود و عاقلانه همین 

بود که حتی در نبود کاسمیرو از او بازی کامل 
گرفته نشود. وظیفه اوگارته در دقیقه 79 به بعد 
آسان شد چون جک استیفنس تکل خشنی 
روی پای آلخاندرو گارناچوی تعویضی رفت و داور 
به او کارت قرمز داد. بعد از آن هم میزبان ده 
نفره به اندازه کافی برای حمله به دروازه حریف 

نداشت. قدرت 

یونایتد از بحران دور شد
خطر از بیخ گوش تن هاخ گذشت

درخشش سانچو در اولین بازی
رکوردشکنی به سبک چلسی

تمجید ویژه انریکه از دمبله 

 لوئیس انریکه گفت تماشای بازی عثمان دمبله از نزدیک ارزشش را دارد تا 
بلیت خرید و به ورزشگاه رفت. پی اس جی یک بار دیگر در لیگ فرانسه برد 
تا فصل را با بردهای متوالی و امتیازات کامل شروع کرده باشد. پاریس تا اینجا 
که غیبت کیلیان امباپه را حس نکرده و دیگر مهاجمان تیم توانسته اند خوش 
بدرخشند. در برتری 3-1 دیشب برابر برست، نوبت به درخشش دمبله رسید و 

او با زدن دو گل نقش اول را در پیروزی تیمش داشت.
دمبله به قدری خوب بازی کرد که در پایان بازی لوئیس انریکه نتوانست از او 
تمجید نکند. مربی اسپانیایی گفت: »حقیقت این است که من تقریباً برایم 
مهم نبود چه کسانی گل ها را به ثمر رساندند. بازی بسیار سختی مقابل 
تیم برست بود و مهم ترین چیز این نیست که چه کسانی گلزنی 
کردند. ما موقعیت های خوبی داشتیم و امروز دمبله دو گل زد، 
دیگری را هم فابیان زد. عثمان خیلی خیلی خوب بود اما این 
یک پیروزی نتیجه پشتکار، فداکاری، ایمان و تسلیم نشدن تیم 
بود. ما مستحق برد بودیم و این یک نمایش کامل و عالی قبل 

از شروع لیگ قهرمانان بود.«
انریکه ادامه داد: »خدای من، چه بازیکنی. من سال هاست که از 
تحسین کنندگان دمبله هستم. به عنوان یک هوادار فوتبال، حاضرم برای 
تماشای بازی او بلیت بخرم و قیمتش هر چه باشد را با کمال میل پرداخت 
خواهم کرد. راستش هنوز نمی دانم او راست دست است یا چپ دست. او 
در پرسینگ باهوش است، گل می زند و  پاس گل می دهد. دمبله از هر نظر 

بازیکن متفاوتی است.«

 در پیروزی باارزش یک بر صفر چلسی در زمین بورنموث 
رکوردشکنی شد اما نه از آن جهات که منچسترسیتی پپ 
گواردیولا در آن تخصص دارد. آنتونی تیلور داور بازی 14 بار به 
بازیکنان دو تیم کارت زرد داد و این یک رکورد بود. بازیکنان 
دو تیم روی هم 25 خطا مرتکب شدند و بیشتر اخطارها 
به دلیل اعتراض و رفتار نامناسب ورزشی بود. همچنین 
بورنموث در نیمه اول یک پنالتی به دست آورد که روبرت 
سانچس، دروازه بان چلسی روی این صحنه کارت زرد گرفت. 
انزو مارسکا مربی چلسی و آندونی ایرائولا همتایش روی 
نیمکت میزبان هم اخطار گرفتند که البته این دو در آمار 

بازی لحاظ نمی شود.
چلسی با آنکه در خیلی از دقایق بازی تیم دوم بازی بود، با 
گل دقیقه 86 کریستوفر انکونکو که با پاس جیدون سانچو 
در نخستین بازی اش به ثمر رسید، برنده شد. تیم مارسکا 
با دومین پیروزی در چهار بازی ابتدایی خود در رده هفتم 

لیگ برتر قرار گرفت.
رکورد قبلی که 13 اخطار بود، در برد 2 بر یک فصل قبل 
تاتنهام مقابل شفیلدیونایتد به ثبت رسید. تیم آنژه 
پوستکوگلو با دو گل وقت های تلف شده به یک پیروزی 

دراماتیک رسید و شفیلد با ده نفر بازی را به پایان 
رساند، چون اولی مک برنی با دریافت دومین 

کارت زرد اخراج شد.
چلسی در رقابت های اروپایی حاضر نیست و 
تا شنبه و بازی خانگی با رقیب لندنی، وستهام 
مسابقه ندارد. بورنموث هم به آنفیلد می رود تا 

با لیورپول دیدار کند.

امیدهای سانچو
جیدون سانچو که در تابستان به صورت قرضی از 
منچستریونایتد راهی چلسی شده، در نخستین بازی برای 
این تیم پاس گل داد و بسیاری در شبکه های اجتماعی 
به تحسین او پرداختند. این بازیکن 24 ساله مرداد سال 
گذشته بعد از بازی با ناتینگهام فارست آشکارا با اریک تن 
هاخ مربی شیاطین سرخ درگیر شد و بعد از آن از ترکیب 
تیم بیرون گذاشته شد. در ژانویه به بوروسیادورتموند 
قرض داده شد و با این تیم تا فینال لیگ قهرمانان رفت. 
حالا امیدوار است با این شروع توفانی، بتواند هفته 

آینده در ترکیب اصلی قرار بگیرد.

ــه  ــ ب ــول  ــ ــدی لیورپ ــ ــورد صددرص ــ رک
ــر ناتینگهام  ــ ــید آن هم براب ــ پایان رس
ــال  ــ ــار در س ــ ــن ب ــ ــه آخری ــ ــت ک ــ فارس
ــد به پیروزی  ــ ــگاه آنفیل ــ 1969 در ورزش

ــه برد  ــ ــود. قرمزها بعد از س ــ ــیده ب ــ رس
ــان، بازی ضعیفی انجام دادند  ــ درخش
ــکاری دو بازیکن تعویضی نونو  ــ و با هم
ــانتو، آنتونی الانگا و کالوم  ــ اسپیریتو س

هادسون اودوی تنها گل بازی زده شد 
ــال قلعه  ــ ــد از 55 س ــ ــا ناتینگهام بع ــ ت
ــلوت از  ــ لیورپول را فتح کند و آرنه اس
خواب شیرین موفقیت های گذشته 



خبر

پیکان 3 برصفر مقابل آستارا پیروز شد
و  پیکان  تیم های  دیدار  فوتبال  فدراسیون  اعلام  با 
شهرداری آستارا با حکم کمیته انضباطی ۰-۳ به سود تیم 
پیکان ثبت می شود. این دیدار در چهارچوب هفته اول 
لیگ برتر بود که به دلیل عدم حضور تیم میهمان در 
زمین مسابقه برگزار نشد تا پیکان پیروز میدان شود. 
این نخستین برد تیم پیکان در بازگشت به لیگ یک 
است و شاگردان امید روانخواه حالا برای دومین برد 
باید به بندرعباس بروند. تیم شهرداری آستارا بابت عدم 
حضور در زمین ۵۰۰ میلیون تومان هم جریمه شده است.

محکومیت باشگاه هوادار در دو پرونده
به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، در پی شکایت فریبرز 
از باشگاه هوادار، این باشگاه به پرداخت یک  گرامی 
میلیارد و ۷۸۲ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
۶۸ میلیون و ۶۰۷ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به 
دعوی خواهان به میزان ۴ میلیارد و ۲۱۸ میلیون ریال قرار 
رد صادر کرد. در پرونده شکایت امیرعلی دفتری از باشگاه 
هوادار، این باشگاه به پرداخت دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۰۳ میلیون ریال بابت 

هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

مخالفت نساجی با استعفای ساکت
شکست تیم نساجی مقابل چادرملو و قعرنشینی تیم 
مازنی باعث شد تا ساکت الهامی بلافاصله در کنفرانس 
مطبوعاتی پس از بازی از سمت خود استعفا و اعلام کند 
که با پذیرش مسئولیت نتایج تیم، از این جایگاه کنار 
می رود. استعفای ساکت همراه با تغییرات مدیریتی و 
جدایی مدیرعامل این باشگاه و حضور علی خطیر همراه 
شد تا بسیاری تصور کنند که نساجی در معرض تغییر و 
تحولات کلان قرار دارد اما حالا خطیر در اولین گام با 
جدایی ساکت مخالفت کرده است. خطیر مدیرعامل 
جدید باشگاه در این باره می گوید: »استعفای سرمربی 
نساجی در نشست خبری مطرح شده و باشگاه هم قطعاً 
با آن مخالفت خواهد کرد و ساکت الهامی به کار خود 
ادامه خواهد داد. الهامی از مربیان خوب کشور است و 
در همین چند سال اخیر، علاوه بر کسب مقام باارزش 
قهرمانی جام حذفی، دو بار نساجی را از بحران خارج 
کرده و به امید خدا با تلاش و همت ایشان و سایر اعضای 
تیم، مطمئناً نساجی از شرایط فعلی خارج خواهد شد.«

 ذوب آهن همچنان در حسرت بازی در خانه
سبزپوشان فوتبال اصفهان در شرایطی در هفته چهارم 
مقابل تراکتور به بردی مهم در تبریز دست یافتند که در 
سه هفته ابتدایی نیزهیچ شکستی در کارنامه نداشتند و 
حالا با 6 امتیاز در رده پنجم جدول رده بندی قرار گرفتند. 
عملکرد خوب شاگردان محمد ربیعی در شروع مسابقات 
در حالی رقم خورده که آنها در اتفاقی عجیب تاکنون 
هیچ کدام از بازی های خود را داخل خانه برگزار نکرده اند. 
بر اساس قرعه مسابقات، ذوب آهن در هفته های اول، 
سوم و چهارم میهمان بود و با توجه به مشکلاتی که برای 
ورزشگاه فولادشهر پیش آمد و این ورزشگاه در اختیار 
تیم ملی قرار داده شد، سبزپوشان مجبور شدند بازی 
هفته دوم را هم به مشهد ببرند! ذوب آهن تاکنون مقابل 
پرسپولیس در اراک، هوادار در مشهد، خیبر در خرم آباد 
و تراکتور در تبریز به میدان رفته و جالب اینکه در این 
4 بازی بیرون از خانه هیچ شکستی را متحمل نشده تا 
بیش از قبل ارزش کار ربیعی و شاگردانش مشخص شود. 
سبزپوشان فوتبال اصفهان حالا آماده مسابقه هفته پنجم 
می شوند؛ مسابقه ای حساس مقابل سپاهان صدرنشین 
که دربی شهر اصفهان محسوب می شود. به عبارت بهتر 
اولین میزبانی ذوب آهن در فصل جاری دربی اصفهان 
است و آنها بعد از این بازی هم باید بیرون از خانه و در 

اهواز با فولاد دیدار کنند.

5 فوتبال ایران

بیست و سومین دوره لیگ برتر 
برای ملوان بندرانزلی و  فوتبال 
هواداران بی شمار قوی سپید خوب 
تمام شد. در روزهایی که بعضی 
از تیم های مدعی، روزگار خوشی 
نداشتند، ملوان توانست با هدایت 
مهدی تارتار روزهای خوبی را سپری 
کند و در نهایت در جایگاه ششم 
جدول و بالاتر از تیم هایی مثل 
فولاد، مس، گل گهر و... قرار بگیرد. 
ملوانی ها توانستند از 30 بازی، 41 
امتیاز کسب کنند که آمار خوبی 
برای تیمی بود که سال های اخیر 
را با وضعیت بدی سپری کرده و 

حتی سقوط را هم تجربه کرده بود. 
ع که با  حالا این تیم با مازیار زار
این سرمربی توانسته بود دوباره 
به لیگ برتر برگردد، در بیست و 
چهارمین دوره لیگ برتر به میدان 
می رود و البته نمایش زیبایی را در 

این رقابت ها دارد.
ملوان در اولین بازی این فصل از 
رقابت ها به مصاف گل گهر سیرجان 
با پنالتی امید  رفت و توانست 
نورافکن هر سه امتیاز بازی خانگی 
را کسب کند. نمایش خوب شاگردان 
ع، آنقدر دلچسب بود که هواداران  زار
بیش از گذشته، دلباخته تیمشان 
شدند. این تیم در هفته دوم میهمان 
استقلال مدعی در تهران بود که در 
این دیدار هم توانستند به زیبایی 
در برابر حریف قدرتمند خودنمایی 
کنند. ملوانی ها که در زمین حریف 
بازی می کردند، خیلی زود با پاس 

نورافکن و ضربه خوب غندی پور به 
گل برتری دست پیدا کردند، این گل 
توسط رامین رضاییان از روی نقطه 
پنالتی جبران شد، اما ملوانی ها 
دست بردار نبودند و توانستند در 
دقیقه 63 بازی هم دروازه حریف 
را باز کنند و دوباره برنده زمین 
باشند. هرچند در دقایق پایانی با 
خوش شانسی حریف، دوباره بازی از 
روی نقطه پنالتی به تساوی کشیده 
ع نشان دادند  شد، اما شاگردان زار
که مثل فصل گذشته بازهم نمایش 

خوبی خواهند داشت.
انزلی چی ها باز هم باید در خانه 
خودشان بازی می کردند و این بار 
باید به مصاف چادرملوی اردکان 
می رفتند. در این دیدار هم نمایش 
خوب ملوانی ها تکرار شد. رضا 
غندی پور که یکی از بهترین های 
ملوان بوده، توانست خیلی زود 

و در دقیقه 9 بازی دروازه حریف را 
باز کند. هرچند این گل در دقیقه 
21 جبران شد و بازی به تساوی 
کشید، اما غندی پور و انزلی چی ها 
دست بردار نبودند و قبل از اینکه 
بازی به پایان نیمه اول برسد، دو 
گل توسط غندی پور و انتظاری به 
ثمر رساندند که نتیجه سه بر یک 
تا پایان بازی پابرجا بود تا شاگردان 
ع با یک برد خوب در خانه روبه رو  زار
شوند. در چهارمین هفته و بعد 
از تعطیلات نسبتاً طولانی، ملوان 
میهمان سپاهان بود که متأسفانه 
بازی با باخت ملوانی ها به پایان 
ع با تک گل  رسید و شاگردان مازیار زار
زردپوشان اصفهانی سه امتیاز این 
هفته از بازی ها را از دست دادند. 
اما واقعاً این باخت چیزی از زیبایی 
بازی انزلی چی ها نکاست، چرا که 
آنها حتی در خانه حریف، تیمی 

مثل سپاهان را کاملاً تحت فشار 
قرار داده بودند و سپاهان با همه 
قدرتمندی اش تنها توانست از یک 
موقعیت و اشتباه بهترین استفاده را 

بکند و به گل برسد.
ملوانی ها در دیدار مقابل سپاهان 
در اصفهان، تیم برتر بودند و حتی 
باخت هم نتوانست عملکرد خوب 
آنها را زیر سؤال ببرد. این تیم حالا 
با باخت هم دلبری می کند و حتی 
هوادارانش هم این را به خوبی درک 
می کنند و برای همین است که با 
تمام وجود از تیمشان حمایت کرده 
و کنار قوی سپید ایستاده اند تا جان 
دهند؛ جانی که قطعاً باارزشمندترین 
این  دارایی انزلی چی ها است و 
روزها بهتر از همه سال های گذشته 
می توان درک کرد که در تیم هایی 
مثل ملوان چطور فوتبال با جان و 

تن هوادارانش عجین شده است.

هفته  بازی  شب  جمعه  که  تراکتور 
بل  مقا برتر  لیگ  ر  د ا  ر چهارمش 
ذوب آهن 1-0 واگذار کرد، چهارشنبه 
شب در فصل جدید لیگ قهرمانان 
آسیا مقابل الوکره به میدان خواهد 
رفت اما سؤال این است که این تیم، 
برای درخشش در این جام قاره ای چه 
میزان بخت دارد؟ ابتدا باید متذکر 
شد که بعد از تشکیل لیگ نخبگان 
نخست  دوره  اجرای  شروع  و  آسیا 
لیگ   ، هفته همین  سط  ا و ا ز  ا ن  آ
قهرمانان آسیا عملاً تبدیل به جام 
دوم این قاره از نظر مقام و منزلت 
شده اما جایگاه این جام هر میزان 
باشد، شکی نیست که هنوز هم فتح 
آن مستلزم همت و کوششی است 
ایرانی در سنوات اخیر  که تیم های 
آنچه  بوده اند.  آن  ارائه  توان  فاقد 
برای  مورد  این  در  را  خوشبینی ها 
تراکتور در مسابقات امسال بیشتر 
می کند، این است که اولاً خریدهای 
خوب و مؤثر زیادی در ایام پیش فصل 
به  را  ارزشمندی  بازیکنان  و  داشته 
جمع نفراتش افزوده و ثانیاً با جذب 
دراگان اسکوچیچ کروات به عنوان 
سرمربی جدیدش، هدایتگری را برای 
خود برگزیده که به لطف دو مقطع 
ن  یرا ا ر  د میزش  موفقیت آ حضور 
طی 7-8 سال اخیر کاملاً با احوالات 
فوتبال ما آشناست و می داند که چه 
باید بکند تا به نتایج مورد نظر برسد.

از مشکلات سخت افزاری 
تا قید و بندهای مالی

ز  ا را  تراکتور  البته  فوق  مسائل 
برابر ذوبی ها نجات نداد  باخت 
تبریزی  تیم  قضیه  این  سوای  و 
در  میزبانی اش  مسأله  بابت  ز  ا
ه  زشگا ور ر  د نگی  خا بقات  مسا
دچار  هم  تبریز  امام)ره(  یادگار 
معضلاتی بوده زیرا بخشی از بافت 
ساختمانی این استادیوم مستلزم 
ترمیم و به روزرسانی است و میزان 
نور پروژکتورها هم به حدی نرسیده 
که مطابق با استانداردهای AFC و 
در حد لیگ قهرمانان قاره باشد. 
را  تراکتور  فنی  توانایی های  اگر 
برای ارائه نمایش هایی بایسته در 
سطح قاره کافی بدانیم و آن گاه به 
عوامل بازدارنده ای مانند مشکلات 
سخت افزاری و قید و بندهای مالی 
که میزان قراردادها و سقف بودجه 
چشم  می سازد  متأثر  خود  از  را 
بدوزیم، می بینیم حضور پرشورها 
قاره  قهرمانان  امسال  لیگ  در 
حضوری امیدوارانه و در عین حال 
توأم با برخی عدم اطمینان های 
جدی است. تراکتوری ها در این 
 فصل، دانیال اسماعیلی فر، عارف 
غلامی، علیرضا آرتا و البته مهدی 
ترابی و علیرضا بیرانوند را جذب 
برای  آخر  نفر  دو  این  که  کردند 
کفایت  تیمی  هر  کردن  متحول 
خدمات  از  اسکوچیچ  می کنند. 
دو بازیکن جدید خارجی همچون 
تومیسلاو  و  پوستونسکی  ایگور 
اشترکالی هم برخوردار شده ولی 
آنچه سبب شده او زودتر از انتظار 
در تبریز جا بیفتد و تراکتوری ها را 

به درجات بالا برساند، همان طور 
که پیش تر گفتیم، پیشینه طولانی 
او در فوتبال ایران و آشنایی کامل 
فوتبال  این  بم های  و  زیر  با  وی 

است.
 

 جسم در دوحه
روح و ذهن در تبریز

اگر باخت جمعه تراکتور در مصاف 
را  اصفهانی  سبزهای  و  سفید  با 
محصول یک غافلگیری و دست کم 
گرفتن حریفی بدانیم که هیچ یک 
از سه بازی قبلی اش را نبرده بود، 
باید متذکر شویم که نتیجه دیدار 
پرشورها با الوکره را، دو نکته تعیین 
می کند. یکی نوع تمرین و تدارک 
آنها طی روزهای اخیر و نحوه آماده 
و  رویارویی  این  برای  شدن شان 
ن  بی شا سرمر کامی  نا یا  توفیق 
شکست  تلخ  خاطره  محو  برای 
مقابل ذوبی هاست زیرا تا ذهن این 
بازیکنان از این رویداد کاملاً پاک و 
نبرد سنگین  آزاد نشود و مهیای 
از  عبور  نشوند،  شب  چهارشنبه 
نخواهد  میسر  قطری  رقیب  سد 
ن  ا تو و  توش   ، وم د نکته   . شد
فنی و کلاس کار و میزان توانایی 
به  شاید  که  تیمی  است.  الوکره 
اندازه السد، الدحیل و الغرافه در 
سال های اخیر خبرسازی نکرده 
باشد اما همواره در لیگ ستارگان 
شمار  به  قطب ها  ز  ا یکی  قطر، 
متعددی  پیروزی های  به  و  آمده 
هم رسیده است. دراگان یک چیز 
را به خوبی می داند که آرزو و هدف 
بزرگ تراکتوری ها همیشه کسب 
عنوان قهرمانی لیگ برتر بوده که تا 

به حال هرگز برایشان تحقق نیافته 
و در نتیجه او نخواهد گذاشت که  
اتلاف بخشی از توان و وقت تیمش 
روی لیگ قهرمانان قاره از قدرت و 
آمادگی »پرشورها« برای رسیدن به 
هدف فوق بکاهد. این امر بدین 
معنای صریح است که اسکوچیچ 
حاضر است لیگ قهرمانان آسیا 
و همین طور جام حذفی ایران را 
از آنها صرف نظر کند و  قربانی و 
به جبران آن در لیگی اول شود که 
تراکتور 9 سال پیش تا یک قدمی 
فتح آن پیش رفت و فقط براساس 
نتایج هفته آخر و توقف خانگی اش 
از  را  تهران قهرمانی  مقابل نفت 
دست داد و آن را به سپاهان واگذار 
کرد. تراکتور البته چهارشنبه شب 
در استادیوم الجنوب شهر دوحه 
مقابل الوکره سنگ تمام خواهد 
گذاشت و هر چه دارد، برای کسب 
اما  کار خواهد گرفت  به  پیروزی 
برتر  لیگ  بر  چنان  دراگان  افکار 
ر  ا نو به  بازگشت  وم  لز و  ن  یرا ا
پیروزی در این رقابت ها معطوف 
است که انگار فکر و روح او تبریز 
جسم اش  فقط  و  نگفته  ترک  را 
در دوحه قرار دارد. او شاید این 
را  کاری  درست  منطق  و  دفاعیه 
هم داشته باشد که چون شانس 
قهرمانی او در لیگ آسیا چندان 
بالاتر از صفر نیست، چرا وقتش 
را صرف پایان دادن به روال منفی 
و خلل ناپذیری کند که هر چقدر 
هم وقت و نیرو روی آن صرف شود، 
اقبال چندانی برای رسیدن به آن 
وجود ندارد. هر جور به قضیه نگاه 
کنیم، متوجه می شویم نوع نگاه 

اسکوچیچ به لیگ آسیایی و لیگ 
ایران آنقدرها هم دور از واقعیت 
و فاقد منطق نیست؛ منطقی که 
ارزش تعقیب کردن و رسیدن به 

آن را دارد.

باشگاه سپاهان: هوادار محروم بلیت نداشتاطلاعیه ملوان: دستگاه شوک در ورزشگاه نبود، دروغ گفتند

در هفته چهارم لیگ برتر اتفاق تلخ 
و دردناکی با فوت یک هوادار ملوان 
روی سکوها به وقوع پیوست که 
جامعه فوتبال ایران را متأثر کرد. 
حال باشگاه ملوان یک اطلاعیه در 
مورد ابعاد این اتفاق تلخ منتشر 

کرده است:
»آن طور که از شواهد و تصاویر 
به  مشخص است، امدادرسانی 
مرحوم خائفی در »زمان طلایی« 
که باید صورت می پذیرفت انجام 
نشد. مگر نقش نیروهای امدادی 

حاضر در استادیوم غیر از این است 
که در اولین فرصت پس از چنین 
اتفاقاتی وارد عمل شده و تمامی 
امکانات را جهت احیا در اختیار 
بیمار قرار دهند؟ به واقع اگر حضور 
فیزیکی سرمربی ملوان روی سکوی 
تماشاگران نبود روند انتقال بیمار 
به پیست استادیوم زمان بیشتری 

می برد. نیز 
به پیست  انتقال بیمار  از  پس 
استادیوم، با وجود اصرار پزشک 
باشگاه ملوان مبنی بر احیای بیمار 
در محل، اعتنایی به این درخواست 
نشد و عوامل سعی بر انتقال هرچه 
به  آمبولانس  با  بیمار  سریع تر 
بیمارستان را داشتند، در حالی که 

عقل و علم پزشکی حکم می کرد 
بیمار  از جابه جایی  در آن لحظه 
خودداری شود و عملیات احیا با 
توقف کامل هر رویدادی، با در اختیار 
قرار دادن تمامی امکانات موجود در 
استادیوم، در محل صورت پذیرد. لازم 
به ذکر است که پزشک، مدیررسانه 
و اعضای دیگر باشگاه ملوان که در 
صحنه حضور داشتند در آمبولانس 
مذکور که در کنار پیست حضور 
داشت و مرحوم را درون آن قرار 
دادند، دستگاه AED )دستگاه شوک( 
مشاهده نکردند. ضمن اینکه با 
وجود شرایط بحرانی بیمار، در مسیر 
بیمارستان وی را مجدد به آمبولانس 

دیگری انتقال دادند!«

روابط عمومی باشگاه سپاهان بعد 
از اتفاقات بازی سپاهان اصفهان 
- ملوان بندرانزلی در هفته چهارم 
لیگ برتر و محرومیت هواداران 
زردپوشان بیانیه ای به شرح زیر 
منتشر کرد: »مجدداً ضمن عرض 
تسلیت به باشگاه ملوان بندرانزلی 
و هواداران فوتبال کشور، برای این 
هوادار از درگاه ایزد منان علو درجات 

را آرزومند است. 
به دنبال انتشار تصاویری از یک 
فرد  ممنوع الورود  به استادیوم های 

فوتبال در ورزشگاه فولادشهر، به 
اطلاع می رساند متأسفانه شخص 
و  بلیت  دریافت  بدون  مذکور 
به صورت غیرمجاز وارد ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان شده است و 
با بررسی سامانه فروش بلیت، 
مشخص شد که هیچ گونه بلیتی از 
سوی این شخص خریداری نشده 
و اساساً وفق حکم پیشین کمیته 
انضباطی، امکان تهیه بلیت توسط 
این فرد با مشخصات منتسب، 
در سامانه وجود نداشت. باشگاه 
سپاهان همانگونه که پیش از این نیز 
اعلام نموده، همواره حامی و ملتزم 
به قانون بوده و اقدامات لازم را در 
این زمینه انجام داده است، هرچند 

که بدیهی است علیرغم وجود 
حکم پیشین مبنی بر ممنوعیت 
ورود به تمامی ورزشگاه ها، باشگاه 
سپاهان و سایر باشگاه ها دسترسی 
لازم برای کنترل  همه ورزشگاه ها را 
ندارند. طبق پروتکل های ابلاغی 
سازمان لیگ، مسئول تأمین امنیت 
و حفاظت ورودی های ورزشگاه ها، 
باشگاه ها نیستند. این فرد شاخص، 
طبق حکم پیشین و با پیگیری 
باشگاه سپاهان، ممنوع الورود بوده 
و امکان دریافت بلیت از سامانه 
نداشته و به صورت غیرقانونی وارد 
ورزشگاه شده است. مستندات لازم 
در این خصوص به کمیته محترم 

انضباطی ارائه خواهد شد.«

سوژهواکنش

روزهای خوب ملوان در ساحل آرامش

قوی‌سپید‌دلبری‌می‌کند

تراکتور در آسیا چقدر بخت دارد؟
دو مقصد متفاوت برای دراگان

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

برنامه لیگ برتر

هفته چهارم
شنبه ۱۹ آبان

.............................................. پرسپولیس گل گهر 
 ساعت ۱۶:۱۵ ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان 

........................................  مس رفسنجان استقلال 
ساعت ۱۸:3۰ ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود

هفته پنجم
جمعه 3۰ شهریور

................................................  استقلال نساجی 
 ساعت ۱۷:۱۵ ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر  

..........................................  گل گهر مس رفسنجان
 ساعت ۱۸:3۰ ورزشگاه شهدای مس رفسنجان

.................................................  شمس آذر ملوان 
ساعت ۱۹ ورزشگاه سیروس قایقران انزلی

........................................... آلومینیوم پرسپولیس 
ساعت ۱۹:3۰ ورزشگاه متعاقباً اعلام  می شود

شنبه 3۱ شهریور
....................................................... فولاد هوادار

ساعت ۱۸:۴۵  ورزشگاه شهید دستگردی تهران     
...................................  چادرملو استقلال خوزستان 

 ساعت ۱۹:3۰ ورزشگاه غدیراهواز
یکشنبه اول مهر

............................................... سپاهان ذوب آهن 
 ساعت ۱۹ ورزشگاه فولادشهر    

...................................................... تراکتور خیبر 
 ساعت ۱۹ ورزشگاه تختی خرم آباد

دوشنبه   26 شهریور 1403  شماره 7646

کار بزرگ هفته چهارم لیگ برتر را 
ذوب آهن اصفهان رقم زد که توانست 
در تبریز مقابل تراکتور پیروز شود. 
گاندوها  متوالی  برد  سومین  این 
مقابل پرشورها بود که در سه تقابل 
محسن  آمد.  دست  به  اخیرشان 
می گوید:  ذوبی ها  بازیکن  آذرباد، 
»فکر می کنم یک بازی بسیار بسیار 

خوب و تماشاگرپسندی از طرف هر دو 
تیم ارائه شد. برای ما دیداری حیاتی و 
خارج از خانه بود که به سه امتیازش 
با خیبر و  نیاز داشتیم. در مصاف 
هوادار هم می توانستیم امتیاز کامل را 
بگیریم اما متأسفانه اینطور نشد ولی 
احساس می کنم این سه امتیاز که از 
تبریز گرفتیم شیرین تر از امتیازاتی 
می توانستیم  این  از  پیش  که  بود 
تیمی  تراکتور  نگرفتیم.  و  بگیریم 
ین  چند که  ست  ا پرمهره  ر  بسیا
ملی پوش دارد و گرفتن سه امتیاز 

در خانه چنین تیمی کاری باارزش 
است. به شخصه خیلی لذت می برم 
وقتی آن همه شور و شوق مردم را در 
این  ورزشگاه ها می بینم. همچنین 
روحیه  و  انگیزه  باعث  احساسات 
می شود.  بازیکنان  همه  به  دادن 
و  جذاب تر  را  بازی  هواداران  این 
لذت بخش تر کردند.« آذرباد از تمدید 
از  »وقتی  دارد:  رضایت  قراردادش 
مس رفسنجان جدا شده بودم باید 
مقصد جدیدم را به نحوی انتخاب 
را  بتوانم فوتبالم  می کردم که هم 

به درستی ادامه دهم و هم از لحاظ 
شخصیتی شناخت مناسبی از باشگاه 
و کادر فنی داشته باشم و به همین 
دلیل ذوب آهن را انتخاب کردم. سال 
گذشته توانستیم تیم پنجم جدول 
شویم و با وجود پیشنهادات جدیدی 
که دریافت کرده بودم تصمیم گرفتم 
یک فصل دیگر در خدمت ذوب آهن 
باشم. تیم ما امسال هم تلفیقی از 
جوانان و باتجربه ها است و امیدوارم 
مثل فصل پیش بتوانیم امتیازات 
خوبی کسب کنیم و رتبه مان را نسبت 

به فصل پیش ارتقا دهیم. در کل فکر 
می کنم ماندنم در ذوب آهن تصمیم 
درستی بود.« آنها هفته آینده دربی 
اصفهان را در پیش دارند: »با نظر 
کادر فنی پس از بازی هفته چهارم 
یکی دو روز استراحت خواهیم داشت 
و سپس تمرینات آماده سازی برای  
دربی مقابل سپاهان را آغاز می کنیم. 
بسیار  هم  بازی  این  می کنم  فکر 
امیدوارم که  و  تماشاگرپسند شود 
دست پـُر و به عنوان تیم برنده بازی 

را به پایان برسانیم.«

ماندنم در ذوب آهن تصمیم درستی بود
آذرباد: شیرین ترین سه امتیاز ممکن را گرفتیم

دو شوت، دو گل
خ تراکتور چوب بیرانوند لای چر

جواد رستم زاده -  تراکتور مجهز شده زودتر از آنچه تصور می شد در گل ولای 
لیگ برتر گیر افتاد. پرشورها که این فصل هم به مانند چند فصل اخیر 
شب ها زیر آسمان پرستاره تیم شان رؤیاهای قهرمانی به هم می بافند فکر 
خ این قدر زود فروکش کند. ذوب آهن باز  نمی کردند طوفان راه افتاده سر
مانند گذشته قلق از کار انداختن موتور تراکتور را می دانست و تیم اسکوچیچ 
را مغلوب کرد. این یعنی تمام خریدهای پرسروصدایی چون بیرانوند و ترابی 
و اسماعیلی فر و... هنوز نتوانسته اند برای تیم جدیدشان دایره امنیتی ایجاد 
کنند. اسکوچیچ که تجربه سرمربیگری در لیگ برتر را هم دارد در ایجاد 
هماهنگی بین بازیکنان پرتعداد خریداری شده عاجز بوده و نتوانسته هارمونی 
لازم برای به دست آوردن تمام امتیازات لازم را در تیم به وجود آورد. اتفاقاً تاریخ 
نشان می دهد یکی از دلایل بارز قهرمان نشدن تراکتور از دست دادن همین 
امتیازات ابتدای فصل و سهل انگاری در جمع آوری امتیازات به ظاهر راحت 
بوده است. البته تراکتور مقابل پرسپولیس هم نشان داد که با وجود تمام 
خریدهایی که انجام داده هنوز نقاط ضعف زیادی به خصوص در خط 
دفاع دارد. این تیم شاید از نظر نیروهای دفاعی خوش آرایش باشد 
اما دفاع تیمی را خوب انجام نمی دهد و همین هم هست که با وجود 
بیرانوند و خلیل زاده و اسماعیلی فر و... به راحتی دروازه اش حتی 
در خانه هم باز می شود. ضمن اینکه نباید از یاد برد که بیرانوند 
دیگر آن دروازه بان ششدانگ گذشته نیست و الیته خلیل زاده هم 
باوجود ملی پوش بودن در پوشش های دفاعی گاه دچار ضعف های 
آشکار است. بازیکنان ذوب آهن در این بازی تنها دو شوت به سمت 
دروازه تراکتور شلیک کردند که یکی از آنها در چهارچوب بود 
و همان هم تبدیل به گل پیروزی بخش برای آنها شد. نکته 
جالب این است که در بازی با پرسپولیس در هفته دوم 
هم تنها یک شوت در چهارچوب بازیکنان پرسپولیس به 
سمت دروازه بیرانوند شلیک کردند و همان هم تبدیل 
به گل شد تا دروازه بان شماره یک تیم ملی که در نقل 
و انتقالات تابستانی با سروصداهای زیاد از پرسپولیس 
راهی تراکتور شد آمار ضعیف دو شوت و دو گل خورده 
را از خود به ثبت برساند و هواداران تراکتور همچنان 
در حسرت سیو های او بمانند. شکست در خانه 
برای اسکوچیچ زنگ خطری بود که به موقع به 
صدا درآمد چرا که گذشته نشان می دهد که 
تبریزی ها در پس سال ها ناکامی در لیگ برتر 
دیگر صبوری زیادی برای ایجاد تغییر و تحولات به 
خرج نخواهند داد به خصوص این فصل که زنوزی 
با خیال درو کردن جام ها با تراکتور خیلی از رقیبان 

را از ستاره خالی کرد و البته پول هنگفتی را خرج تیمش کرد.

 گزارش یک
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جدال های خاص در اولین مصاف پرسپولیس
پسران گاریدو رودرروی غول های باتجربه

از شوت بی نظیر کلهر تا دو باخت سه گله
جده، 12 سال بعد

مرتضی کرمانی مقدم لزوم تغییرات در سیستم و 
تاکتیک پرسپولیس مقابل الاهلی عربستان را برای 
کسب بهترین نتیجه ممکن در خانه حریف را لازم و 

ضروری می داند.
در خصوص بازی پرسپولیس مقابل الاهلی 

چه نقد فنی دارید؟
بازی با این تیم در خانه تیم عربستانی مقابل دیدگان 

هوادارانش خیلی سخت است اما با وجود همه 
دشواری هایی که دارد این طور نیست که ما مقابل 
این تیم هیچ حرفی برای گفتن نداشته باشیم چون 
پرسپولیس تیم باتجربه ای است و در عمل هم ثابت 
کرده نماینده اول ایران در رقابت های آسیایی است چه 
بسا که در ده سال اخیر با دو بار رسیدن به فینال آسیا نام 
خودش را به عنوان یکی از تیم های خوب آسیا مطرح 
ساخته. البته در چند سال اخیر تیم های عربستانی 
با جذب بهترین بازیکنان تا حدودی همه موازنه ها را 
بهم زده و خیلی قوی شده اند اما من شخصاً همیشه 
به قدرت و تعصب پرسپولیس امیدوار بوده و هستم. 
من پرسپولیس را تیم خوب و با تجربه ای می دانم که 
قادر است کارهای بزرگی انجام دهد. البته این گونه هم 
نبوده که ما مقابل تیم های عربستانی همیشه بازنده 

باشیم. مثلاً زمان ما در یک بازی خیلی خوب تیم الهلال 
عربستان را در یک ورزشگاه پر از تماشاگر شکست دادیم 
و حال شان را گرفتیم تا به فینال بازی های جام در جام 

صعود کرده و در نهایت قهرمان شویم.
اما حالا آنها بازیکنان خارجی زیادی را به 

خدمت گرفته اند و بازیکنان خارجی مانند 
کسیه و تونی و فرمینیو و... حضور دارند.

بله آنها بازیکنان خیلی خوبی در خط هافبک و خط 
حمله شان دارند. با این وجود معتقدم که ما هم خط 
دفاع خیلی خوبی داریم که با اتکا به آنها اگر در روز 
خوب شان باشند قادرند حملات تیم الاهلی را خنثی 
کرده و با توجه به باز بازی کردن و هجومی بازی کردن 
تیم الاهلی در ضدحمله کار این تیم را یکسره کنند. 
به همین دلیل برگ برنده پرسپولیس را مدافعان و 

دروازه بان پرسپولیس می دانم.
با این وجود به نظر می رسد که تغییر سیستم 

و تاکتیک برای گاریدو در پرسپولیس مقابل 
الاهلی خیلی حیاتی است؟

بله به نظرم ما باید از دو هافبک دفاعی استفاده کنیم 
چون این بازی یک جنگ تمام عیار است و حضور یک 
بازیکن فانتزی مانند سروش در خط میانی خیلی 
ضرورتی پیدا نمی کند به همین دلیل باید از بازیکنی 
در کنار ریگی استفاده کنیم که جنگنده و دونده باشد. 
شاید وحید امیری یا سعید مهری یا به هر حال بازیکن 
دیگری که توانایی بالایی برای دوندگی و جنگندگی 
داشته باشد خیلی به تیم پرسپولیس کمک کرده و تیم 
در میانه میدان جنگ ها را به حریف نبازد و کمربند خط 

میانی پرسپولیس خیلی محکم بسته شود.

برای خط حمله با استفاده از تک مهاجم فکر 
می کنید کدام مهاجم برای ترکیب بهتر باشد؟

درست است که عیسی گلزن تر است اما ما در بازی ای 
مانند دیدار مقابل الاهلی به مهاجمی نیاز داریم که 
خوب از جلو پرس کند و دوندگی زیادی داشته باشد 

به همین دلیل علیپور بیشتر به کار می آید.

باید با دو هافبک دفاعی بازی کنیم
کرمانی مقدم: به قدرت و تعصب پرسپولیس ایمان دارم

شاید اسدبیگی در اردوگاه سرخ باقی بماند
زمزمه های بازگشت سینا

باشگاه پرسپولیس تا دو سه روز پیش برای اینکه نام 
سعید مهری را جایگزین سینا اسدبیگی کند مجبور بود 
با این بازیکن کنار بیاید؛ چراکه اگر قرارداد او را یکطرفه 
فسخ می کرد سینا می توانست شکایت کرده و ضمن 
گرفتن کل دستمزدش، باشگاه را نیز متحمل جریمه ای 
سنگین کند. سینا اسدبیگی باور نمی کرد وقتی در تمام 
طول پیش فصل حضور پیدا کرده و در سه هفته ابتدایی 
هم نقش پررنگی در ترکیب داشته با چنین حرف هایی 
از سوی گاریدو مبنی بر اینکه قرار نیست به او بازی برسد 
مواجه شود. اسدبیگی بعد از جذب شدن سعید مهری 
از تمرینات کنار گذاشته شد، اما با توجه به قوانین نقل 
و انتقالاتی که دست و پای پرسپولیس را برای فسخ 
یکطرفه در این مقطع از فصل می بندد، این باشگاه هنوز 
موفق به توافق با این هافبک دفاعی نشده است. حالا با 
توجه به اینکه اوستون اورونوف به لیست زیر 25سال 
پرسپولیس راه پیدا کرده، یک سهمیه خالی در لیست 
پرسپولیس ایجاد شده هرچند که گاریدو اعتقاد دارد 
این سهمیه باید خرج خرید یک وینگر مهاجم شود اما 
احتمال دارد در پی تبعات سنگین فسخ قرارداد سینا 
برای پرسپولیس، مدیران این تیم مجبور شوند که او را 
بار دیگر به لیست بازگردانند. اسدبیگی تا اکنون برای 
فسخ قرارداد رضایت نداده و تمام مبلغ قراردادش را 
می خواهد. در چنین شرایطی فسخ قرارداد بدون رضایت 
او می تواند علاوه بر محکوم کردن پرسپولیس و دریافت 
کل مبلغ قرارداد، برای سرخپوشان جریمه نیز داشته 
باشد، ممکن است پرسپولیس او را به لیست بازگرداند 
تا حداقل بتواند از او استفاده کند. البته سینا اسدبیگی 
در آخرین واکنش رسمی نسبت به خبر بازگشت به 
پرسپولیس گفت: »کسی از باشگاه با من برای بازگشت 
تماس نگرفته است. فکر نمی کنم صحت داشته باشد، 
چیزی به من نگفته اند.« حال باید منتظر ماند و دید 
تکلیف نهایی داستان پرسپولیس وسینا اسدبیگی در 

روز های اخیر چگونه رقم خواهد خورد.

 در جلسه هماهنگی 
بازی با الاهلی چه گذشت

نشست هماهنگی پیش از دیدار پرسپولیس و الاهلی از 
سری رقابت های روز نخست لیگ نخبگان آسیا، دیروز 
در ورزشگاه امیرعبدالله فیصل جده و به ریاست گوکو 
سامی نوری از ژاپن، ناظر بازی و نماینده کنفدراسیون، 
برگزار شد. از پرسپولیس؛ افشین پیروانی مدیر تیم، 
امیرعلی حسینی، مدیر امور بین الملل باشگاه، 
علیرضا اشرف، مدیر رسانه ای تیم و حمید کرمی، 

افسر امنیتی تیم در این جلسه حضور داشتند.
از موضوعات مهم تشریح شده در این جلسه، 
دستورالعمل جدید کنفدراسیون در مواقع اضطراری 
آسیب دیدگی از ناحیه سر بود. به این ترتیب که در 
صورت تشخیص پزشک تیم مبنی بر خطرناک بودن 
ضربه وارد شده به سر بازیکن، وی بلافاصله باید از 
جریان بازی خارج شود و برای اینکه تیم ها از این 
ناحیه دچار اختلال در بازی و شائبه نشوند، یک 
تعویض به تعویض های هر دو تیم اضافه خواهد شد.

بر اساس تصمیم های این جلسه، پرسپولیس و 
الاهلی به ترتیب یکدست سرخپوش و سفیدپوش 
خواهند بود و دروازه بان ها هم یکدست سبز و مشکی 
می پوشند. زمانبندی حرکت  تیم ها از هتل و اجرای 
پروتکل ها تا شروع بازی از دیگر موارد طرح شده بود.

در این جلسه، همچنین باشگاه پرسپولیس با توجه به 
فاصله هتل تا ورزشگاه خواهان اسکورت همراه شد که 
نماینده فدراسیون فوتبال عربستان برای پیگیری این 

موضوع قول مساعد داد.

آمار جالب پرسپولیس مقابل عربستانی ها
سرخپوشان ایران تاکنون در چهارچوب دیدارهای 
جام باشگاه های آسیا، جام برندگان جام آسیا و 
لیگ قهرمانان، ۳5 بار مقابل تیم های عربستانی به 
میدان رفته اند که حاصل آن؛ ۱2 پیروزی، ۱2 تساوی و 
یازده شکست بوده است. پرسپولیس در سال ۱۳۴۷ 
نخستین تجربه خود در رقابت های باشگاهی آسیا را 
پشت سر گذاشت و نخستین رویارویی با باشگاه های 
عربستانی در مصاف با الهلال به تاریخ 2۷ تیر ۱۳۷۰ 
رخ داد. همان رقابت هایی که سرخ ها در پایان آن 
به عنوان قهرمانی آسیا دست پیدا کردند. از میان 
تیم های عربستانی هم بیشترین رویارویی با الهلال 
با ۱5 بازی رخ داده است. در لیگ قهرمانان آسیا هم 
تاکنون 25 بازی با تیم های عربستانی داشته ایم که 
حاصل آن ۹ پیروزی، ۷ تساوی و ۹ شکست بوده است.

درویش هم رفت
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس جهت 
جمعه  روز  نتوانست  تیم  و  باشگاه  امور  انجام 
سرخ پوشان را همراهی کند اما پس از انجام امور 
اداری و پشتیبانی باشگاه و تیم، بامداد یکشنبه به 
عربستان سفر کرد و به جمع قرمزپوشان ملحق شد.

ادامه صدرنشینی جوانان
از  هفته  نهمین  در  پرسپولیس  جوان  شیرهای 
رقابت های لیگ برتر جوانان تهران در خانه حریف و 
مقابل پیکان، جدی ترین رقیب خود به میدان رفتند 
و با رقم زدن هشتمین پیروزی خود در فصل جاری، 
موقعیت خود در صدر جدول را تحکیم کردند. با این 
نتیجه جوانان پرسپولیس، با 25 امتیاز، فاصله خود 
از رقبا را به ۴ امتیاز افزایش دادند. در این مصاف، 
امیرمحمد موسوی، تک گل مسابقه را برای شاگردان 

حسن خان محمدی به ثمر رساند.

پرسپولیس امشب در جده وارد لیگ 
نخبگان می شود. طی دهه اخیر 
پرسپولیس تحت هدایت برانکو 
ایوانکوویچ و یحیی گل محمدی 
شاهکار کرد. تیم برانکو یک بار به 
نیمه نهایی و یک بار به فینال رسید 
و تیم یحیی هم یک بار راهی فینال 
شد و بار بعد تا یک چهارم پیش 
رفت و در نهایت اسیر بی برنامگی و 
البته تفاوت کیفی با غول عربستانی 
شد. آخرین حضور پرسپولیس اما 
در لیگ قهرمانان اصلاً خوب پیش 
نرفت. اتفاقات تلخ از همان بازی 
اول مقابل النصر شروع شد و در 
نهایت تیمی که آماده جشن صعود 
بود از مرحله گروهی بالاتر نرفت. 
حالا اما از امشب فصل تازه ای برای 

باشگاه پرسپولیس آغاز خواهد 
شد. دیگر خبری از لیگ قهرمانان 
نیست و قهرمان فوتبال ایران به 
جمع باشگاه های الیت راه یافته و در 
لیگ نخبگان بازی می کند. شروع 
این تورنمنت جذاب با فرمتی تازه 
از شهر جده خواهد بود. شهری که 
پرسپولیس در آن برنده نبوده و البته 
هیچ گاه مقابل الاهلی در این شهر 
به میدان نرفته است. الاهلی مثل 
دیگر غول های عربستانی طی دو 
فصل گذشته با جذب ستاره های 
تیم  به  تبدیل  اروپا  فوتبال 
ترسناک تری شده و با آن تیمی که 
قبل تر چهار بار مقابل تیم برانکو 
بازی کرد و دوبار باخت و تنها یک 
بار برنده شد تفاوت های اساسی 
دارد. فرانک کسیه، ریاض محرز، 
ایوان تونی، ادوارد مندی، روبرتو 
فیرمینو، مریح دمیرال، گابریل 
ستاره های  ایوانیز  روجر  و  ویگا 

خارجی تیمی به حساب می آیند 
که توسط ماتیاس یایسله جوان 
آلمانی هدایت می شوند و هیچ 
بعید نیست بیشتر آنها در ترکیب 
اصلی بازی کنند. الاهلی مثل 
پرسپولیس در لیگ داخلی سه بازی 
انجام داده که یک برد، یک تساوی 
و یک باخت داشته و در رده نهم 
لیگ عربستان قرار گرفته است. 
برخلاف پرسپولیس که از آخرین 
بازی رسمی اش بیش از دو هفته 
گذشته الاهلی جمعه شب در یک 
بازی سنگین مقابل النصر به میدان 
رفته که این می تواند هم به سود و 
هم به ضرر این تیم باشد. در جبهه 
پرسپولیس به نظر می رسد اوضاع 
آرام است و تیم گاریدو به ثبات 
نزدیک می شود. البته که هنوز تا 
پیک آمادگی و هماهنگی فاصله 
داریم کمااینکه دو بازیکن جدید 
به تازگی به تیم اضافه شده اند و 

گام اول شاگردان گاریدو در مأموریت سخت 
ورود به تونل وحشت

پیش بازی

حضور چند ستاره بزرگ فوتبال جهان در ترکیب الاهلی، 
به جذابیت های اولین جدال پرسپولیس در لیگ نخبگان 
آسیا اضافه می کند و شاگردان گاریدو در اولین گام، کار سختی 
مقابل تیم پرستاره الاهلی خواهند داشت. در این مطلب چند 
جدال جالب توجه این مسابقه بین بازیکنان پرسپولیس و 

ستاره های بین المللی الاهلی را بررسی می کنیم.
 

کنعانی و گولسیانی؛ مانع اولین گل ملی پوش انگلیس
ایوان تونی ستاره مطرح فصل گذشته باشگاه برنتفورد 
که برای تیم ملی انگلیس بازی می کند، بزرگ ترین خرید 
تابستانی الاهلی عربستان بود. او که تبدیل به پردرآمدترین 
بازیکن انگلیسی حال حاضر دنیای فوتبال شده، اولین بازی 
خود برای الاهلی را در دیدار روز جمعه برابر النصر انجام داد 
و به دنبال به ثمر رساندن اولین گل خود در لیگ نخبگان 
آسیاست. مانع تونی برای این اتفاق، زوج حسین کنعانی 
و گئورگی گولسیانی هستند که سال گذشته در تقابل با 
کریستیانو رونالدو و ستارگان النصر، به خوبی آمادگی خود 
را برای جدال روانی و فنی با بهترین بازیکنان فوتبال جهان 

نشان دادند.
 

محرز؛ اولین آزمون بزرگ میلاد
با وجود انتشار اخباری مبنی بر مصدومیت ریاض محرز در 
اردوی تیم ملی الجزایر، این بازیکن در دیدار الاهلی مقابل 
النصر حضور پیدا کرد و به احتمال بالا در تقابل با پرسپولیس 
نیز شرکت داشته باشد. محرز که در سال های اخیر با حضور 
در منچسترسیتی از بهترین وینگرهای راست فوتبال جهان 
بوده، اولین آزمون جدی و بزرگ میلاد محمدی در سمت 

چپ خط دفاعی پرسپولیس خواهد بود. البته محرز در سال 
2۰۱۸، سابقه تقابل با تیم ملی فوتبال کشورمان در یک 

دیدار تدارکاتی را دارد که در آن مسابقه سعید آقایی، 
به خوبی از عهده مراقبت از ستاره الجزایری برآمد.

 
نبرد تعیین کننده میانه میدان

یکی از بزرگ ترین خریدهای الاهلی در تابستان 
گذشته، فرانک کسیه بود. هافبک ساحل عاجی 
مطرح که سابقه بازی در میلان و بارسلونا را 
دارد، روز جمعه با یک شلیک دیدنی تنها گل 

تیمش مقابل النصر را وارد دروازه حریف کرد و 
با آمادگی کامل پا به این دیدار می گذارد. در سمت 

مقابل، ترکیب پرسپولیس در خط میانی مشخص نیست 
اما انتظار می رود با توجه به غیبت سروش رفیعی در دیدار 
با فولاد به دلیل محرومیت، این بازیکن در کنار مسعود 

ریگی ترکیب اصلی پرسپولیس در خط هافبک را برای 
مقابله با تجربه و کیفیت بالای کسیه تشکیل دهند.

 
بهترین دروازه بان جهان، غول مرحله آخر

قهرمانی در لیگ قهرمانان سال 2۰2۱ و درخشش 
در این مسابقات با لباس چلسی، جایزه بهترین 

دروازه بان سال جهان را برای ادوارد مندی 
سنگالی به ارمغان آورد و این سنگربان دو 

سال پس از کسب این جایزه ارزشمند، برای 
ادامه دوران بازی خود به الاهلی عربستان 
رفت. حالا مندی، آخرین مانع مهاجمان 

پرسپولیس چون علیپور و آل کثیر برای گلزنی 
و درخشش در نخستین مسابقه لیگ نخبگان خواهد بود. 
زوجی که در مسابقات آسیایی پرسپولیس، همواره عملکرد 
خوبی داشتند و گاریدو برای کسب نتایج مناسب در این 

فصل، به فرم آرمانی و آمادگی بالای آنها نیاز دارد.

پرسپولیس بعد از ۱2 سال و سه ماه 
در شهر جده مقابل تیمی از این شهر 
بازی خواهد کرد. در بین تیم های 
عربستانی سرخ ها بیشتر از هر تیمی 
مقابل الهلال بازی کرده اند. آخرین 
تقابل پرسپولیس با یک تیم عربستانی 
اتفاقاً آخرین بازی آسیایی این تیم هم 
به حساب می آید که تیم ناآماده یحیی 
گل محمدی در مرحله یک چهارم 
نهایی فصل 2۰2۱ در شرایطی که 
هنوز فصل تازه لیگ برتر آغاز نشده 
بود در ریاض مقابل الهلال سه بر 
صفر شکست خورد. جالب اینکه 
بعد از بازی 5 خرداد سال ۱۳۹۴ که 
پرسپولیس در ریاض با سه گل به 
الهلال باخت تا بازی 2۴ مهر در ریاض 
که دوباره همین نتیجه تکرار شد، 
سرخ ها چیزی حدود شش سال و 
چهار ماه در خاک عربستان بازی 
نکرده بودند. اما پرسپولیس امشب 
در جده مقابل الاهلی بازی خواهد 
کرد، شهری بندری که سه بار در آن 
مقابل الاتحاد بازی کرده و هیچ وقت 
رودرروی الاهلی در این شهر بازی نکرده 
است. هر سه مسابقه قبلی سرخ ها 
در ورزشگاه امیر عبدالله بن فیصل 
انجام شده که امشب هم محل 
انجام بازی است میزبانی الاهلی 
در ورزشگاه بزرگ تر و شیک تر شهر 
جده از آنها سلب شده است. اولین 
بار پرسپولیس در بازی برگشت 

نیمه نهایی جام برندگان جام آسیا در 
تاریخ 2۹ آبان ۱۳۷۱ در جده به میدان 
رفت. بازی رفت آن دیدار در تهران با 
گل دقیقه ۸۹ حمید درخشان به سود 
پرسپولیس تمام شده بود و سرخ ها 
برای رسیدن به فینال باید در جده به 
الاتحاد نمی باختند که شوت تماشایی 
محمود کلهر آن بازی را به تساوی 
یک-یک کشاند و سرخ ها حریف 
نیسان ژاپن در فینال شدند. دومین 
بار پرسپولیس در ۱۱ اسفند ۱۳۸۹ و در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان فصل 
2۰۱۱ مقابل الاتحاد در جده با نتیجه 
سه بر یک شکست خورد که مجتبی 
ع زننده تنها گل سرخ ها بود. در  زار
آن فصل تیمی که توسط علی دایی 
هدایت می شد در تهران انتقام این 
باخت را با برد ۳ بر2 گرفت اما در 
نهایت در گروهش قعرنشین شد. 
پرسپولیس در فصل 2۰۱2 موفق شد 
در گروهی که الغرافه قطر، الشباب 
امارات و الهلال عربستان بودند با یازده 
امتیاز به عنوان تیم دوم صعود کند اما 
در تک بازی مرحله یک هشتم نهایی 
در تاریخ ۳ خرداد ۱۳۹۱ تیم مصطفی 
دنیزلی با شکست سنگین سه بر 
صفر در جده به الاتحاد باخت و حذف 
شد. این آخرین بازی سرخ ها در جده 
بوده و حالا پرسپولیس بعد از حدوداً 
۱2سال و چهار ماه دوباره در این شهر 

به میدان خواهد رفت.

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

الاهلی تیمی قابل احترام و قدرتمند
گاریدو: مأموریت پرسپولیس برد است

پرسپولیس یک چالش خوب برای رقیب
امیری: قول می دهم برای برد بازی کنیم

خوان کارلوس گاریدو در نشست 
خبری خود قبل از بازی گفت: بازی 
مهمی پیش رو داریم به خصوص 
اینکه از امسال لیگ نخبگان به شیوه 
جدید برگزار می شود و از انگیزه فراوانی 
برخوردار هستیم. رقیب مان را آنالیز 
کرده ایم. حریف ما تیم قوی و قابل 

احترامی است.
وی ادامه داد: به الاهلی احترام 
می گذاریم .آنها حریفی قدرتمند 
هستند، ولی ما هم به بازیکنان خودمان 
اعتماد کامل داریم و هدف مان کسب 
سه امتیاز در عربستان است. همه 

بازی ها مهم است و از این بازی کارمان 
را برای برد شروع می کنیم.

سرمربی پرسپولیس درباره فرمت 
جدید مسابقات لیگ نخبگان آسیا 
گفت: مسابقات آسیایی همیشه در 
هر فرمی که بوده است، جذابیت خاص 
خودش را برای تیم ها و هواداران دارد. 
در فرمت جدید باید ببینیم چه چیزی 
پیش می آید. من هم اولین بار است که 
در این مسابقات هستم و سعی می کنیم 
که از این مرحله عبور کنیم. مسابقات 
جذابیت خودش را دارد و فکر می کنم 

فرمت جدید مسابقات زیبا باشد.
 گاریدو در پاسخ به این سؤال که 
تیمش پتانسیل این را دارد که مانند دو 
دوره گذشته در چند سال قبل، در این 
دوره هم به فینال لیگ نخبگان صعود 

کند، با توجه به اینکه پس از 
قهرمانی های پیاپی در لیگ ایران 
هواداران منتظر قهرمانی در آسیا 
هستند، گفت: پرسپولیس 
تیمی است هجومی و کارش 
برد است. ما هواداران زیادی 
داریم که همه برد می خواهند. 

ما به همه تیم های بزرگ 
آسیایی احترام می گذاریم، 
البته نباید ارزش و اعتبار 

خودمان  بازیکنان 
بگیریم،  نادیده  را 

بازیکنان مان  به  ما 
اعتماد داریم و با توجه به 

اطمینانی که به آنها داریم 
هدف مان صعود از این مرحله به 

مرحله بعد است.

کاپیتان  ــری  ــ امی ــد  ــ وحی
پرسپولیس در نشست 
خبری پیش از بازی با 
ــتان در  ــ الاهلی عربس
هفته اول رقابت های 
ــگان گفت:  ــ لیگ نخب
ــت جدیدی که  ــ ــا فرم ــ ب
ــان دارد،  ــ ــگ قهرمان ــ لی
نسبت  کارمان  می دانیم 
ــته سخت تر  ــ ــال های گذش ــ به س
ــپولیس در سال های  ــ است. پرس
قبل نشان داده در هر بازی به برد 
ــد و می دانیم که بازی  ــ فکر می کن

سختی در پیش داریم. این بازی 
ــت و  ــ ــخت اس ــ برای الاهلی هم س
ــول را می دهیم که برای برد  ــ این ق

به زمین برویم.
او ادامه داد: با بازیکنان و کادر فنی 
تمرینات بسیار سختی داشتیم و 
هدف بزرگی داریم و می دانیم که 
شاید در تیم های رقیب بازیکنان 
بزرگی باشند اما در سال قبل هم 
ــان کنار  ــ ــم که هر زم ــ ــان دادی ــ نش
ــم و هر وقت تیم بودیم  ــ هم بودی
اتفاقات بزرگی رقم زده ایم. آنالیز 
ــتیم و تمام تلاشمان  ــ خوبی داش
ــروز( یک  ــ ــت که فردا)ام ــ این اس
ــپولیس و  ــ ــده پرس ــ ــه برازن ــ نتیج
ــحال کننده برای هواداران  ــ خوش

را رقم بزنیم.

ــؤال  ــ ــخ به این س ــ امیری در پاس
ــه به حضور بازیکنان  ــ که »با توج
مطرح در الاهلی چقدر امیدوار 
ــتید که با برد شروع کنید؟«  ــ هس
ــه معنای واقعی  ــ ــت: تیم ما ب ــ گف
ــال  ــ ــت. اگر در چند س ــ ــم اس ــ تی
ــیا رسیده،  ــ گذشته به فینال آس
ــه خاطر این بوده که کنار  ــ قطعاً ب
ــمانی  ــ هم بودیم. با آمادگی جس
بیشتر، شرایط بهتر و آنالیز بهتر 
ــش خیلی خوب  ــ قطعاً یک چال
ــم رقیب رقم می زنیم.  ــ را برای تی
ــته  ــ ــاید آنها نفرات قوی داش ــ ش
ــند ولی ما یک تیم هستیم  ــ باش
ــواداران و کادر فنی  ــ ــار ه ــ و در کن
ــاز از زمین خارج  ــ ــا امتی ــ  قطعاً ب

می شویم.

نقل قولسالن کنفرانس

گاریدو از سه بازی نخست فصل به عنوان آزمون 
و خطا جهت آشنایی بیشتر با تیمش استفاده 
برده است. با در نظر گرفتن ستاره های متعدد 
در ترکیب الاهلی و بازی خارج از خانه حتی 

نتیجه مساوی هم می تواند برای تیم گاریدو 
در گام نخست مناسب باشد و شروع تورنمنت 
امیدوارکننده پیش برود اما همه می دانیم که این 
تیم پرسپولیس برای بزرگی در آسیا هیچ چیز کم 

ندارد و حتی اگر هیچ کس به گاریدو و مردانش 
باور نداشته باشند اتمسفر رختکن این تیم دنبال 
اتفاقی است که خیلی هایمان می ترسیم حتی به 

آن فکر کنیم.
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اردوگاه آبی

کفه سنگین ترازو به نفع استقلال
استقلال در حالی امروز به مصاف تیم الغرافه قطر در 
هفته اول لیگ نخبگان آسیا می رود که کفه سنگین 
ترازو به نفع شاگردان جواد نکونام است. استقلال 
در تاریخ رقابت های آسیایی 28 بار مقابل تیم های 
قطری قرار گرفته که 12 برد، 11 مساوی و 5 باخت 
مقابل آنها از خود به جای گذاشته است. در شرایطی 
که استقلالی ها اخیراً درگیر حواشی بوده و در شرایط 
نامطلوبی پا به این دیدار می گذارند، به نظر می رسد 
با توجه به سابقه خوب خود مقابل تیم های قطری و 
میزبانی در این بازی، شانس خوبی برای پیروزی در 
این بازی دارند. البته که در آن طرف میدان هم تیم 
الغرافه که شرایط تقریباً مشابهی در لیگ قطر دارد، 
قطعاً برای 3 امتیاز مسابقه پا به زمین گذاشته و به 

این راحتی ها پا پس نمی کشد.

پرونده جذب انصاری فرد باز است

پرونده جذب کریم انصاری فرد همچنان برای 
استقلالی ها باز باقی مانده است. در شرایطی که 
شنیده می شد لژیونر تیم ملی به پیشنهاد باشگاه 
پاسخ منفی داده است، به نظر می رسد با توجه به 
اینکه هنوز فرصت لازم برای این مسأله باقی است، 
استقلالی ها همچنان به دنبال این هستند که حتی 
اگر شده به صورت مهاجم آزاد هم او را جذب کنند 
تاخط حمله خود را تقویت کنند. حالا باید دید 
انصاری فرد که در حال حاضر تیمی نداشته و در 
یونان به سر می برد، در روزهای آینده پیشنهاد نکونام 
را برای برگشت به ایران قبول می کند یا همچنان 
ترجیح می دهد فوتبالش را دور از وطن ادامه دهد. 
زمزمه هایی درباره بی میلی کریم انصاری فرد برای 
بازگشت به لیگ ایران شنیده می شد که البته این 

موضوع هیچ گاه از سوی انصاری فرد تأیید نشد.

 قوانین سختگیرانه 
در ورزشگاه شهر قدس

در شرایطی که بعد از حرف و حدیث های بسیار 
میزبانی از تقابل استقلال و الغرافه قطر در هفته اول 
لیگ نخبگان به ورزشگاه شهر قدس سپرده شد، 
حالا طبق تصمیم مسئولان فدراسیون فوتبال قرار 
است امروز قوانین سرسختی در استادیوم وضع 
شود تا از بروز هرگونه مشکل جلوگیری شود. طبق 
شنیده ها به همراه داشتن هرگونه وسایل خطرناک 
مثل فشفشه و نارنجک ممنوع بوده و با استفاده از 
آن مقابله خواهد شد. وضعیت خاص ورزشگاه شهر 
قدس و محدودیت های آن شرایط را حساس تر از هر 
زمان دیگری کرده است و حالا مسئولان قصد دارند 
با وضع قوانین سختگیرانه به بهتر شدن وضعیت و 
برگزاری این بازی در شرایطی بهتر کمک کنند. البته 
باشگاه استقلال در روزهای اخیر بارها پیرامون این 
موضوع اطلاع رسانی کرد تا مشکلی از این حیث 
برای آبی ها ایجاد نشود و استقلال بتواند با آبروداری 
و بدون اینکه محرومیتی در انتظارش باشد، این بازی 

را به پایان برساند. 

 چالش سخت استقلال 
مقابل خطیر و الهامی

استقلال بعد از پشت سر گذاشتن تیم الغرافه قطر 
باید با چالش سخت تری روبه رو شود. شاگردان 
جواد نکونام بعد از پشت سر گذاشتن تیم قطری در 
لیگ نخبگان آسیا باید مجدداً خود را آماده رقابت در 
لیگ برتر کنند که در همین راستا باید به مصاف تیم 
نساجی مازندران بروند. در شرایطی که علی خطیر 
مدیرعامل سابق باشگاه استقلال به تازگی مدیریت 
نساجی را برعهده گرفته و با استعفای ساکت الهامی 
سرمربی این تیم مخالفت شده است، آبی پوشان 
باید مقابل دو استقلالی قرار بگیرند که همین کار را 
برایشان سخت تر کرده و چالش جدیدی پیش پایشان 
می گذارد. پیروزی استقلال مقابل الغرافه قطر قطعاً 
می تواند خون تازه ای وارد رگ های این تیم کند و حالا 
باید دید استقلال با نتیجه ای که در این بازی می گیرد، 
چگونه به استقبال ادامه رقابت های لیگ برتر خواهد 
رفت. بسیاری معتقدند برد در بازی امشب مقابل 
الغرافه و پیامد آن برتری در قائمشهر مقابل تیم فوتبال 
نساجی اوضاع را عمیقاً به سود استقلال خواهد کرد و 

این تیم را روی نوار آرامش قرار خواهد داد. 
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بازی استقلال و الغرافه پایاپای خواهد بود
لطیفی: حفظ جواد برای مدیریت دو سر برد بود

چمن شهر قدس خنده دار است
دین محمدی: نکونام هجومی بازی کند

  تیم استقلال تهران امشب در ورزشگاه 
شهدای شهر قدس تهران از الغرافه 
قطر میزبانی می کند و این اولین دیدار 
استقلال در لیگ نخبگان خواهد بود. 
علی لطیفی در گفت و گو با خبرنگار 
دیدار  ایران ورزشی، در خصوص 
تیم استقلال مقابل الغرافه گفت: 
»در سال های اخیر علی رغم تمام 
عربی  تیم های  سرمایه گذاری های 
در حوزه فوتبال باشگاهی، هنوز هم 
فوتبال ایران از نظر استعدادی یک سر 
و گردن بالاتر از کشور های عربی است. 
حضور این ستاره ها باعث افزایش 
روحیه بازیکنان تیم های عربی می شود 
اما نباید فراموش کرد این تیم ها ستاره 
محور هستند و تیم های ایرانی تیم 
محور. در هر صورت این دیدار را یک 

بازی نزدیک می بینم.«
 لطیفی پیرامون وضعیت جواد نکونام 
و حواشی مدت اخیر پیش از دیدار با 
الغرافه توضیح داد: »به نظرم حفظ 
جواد نکونام برای هلدینگ یک تصمیم 
دو سر برد بود؛ چرا که اگر جواد نکونام 
نتواند مقابل الغرافه نتیجه بگیرد و 
شکست بخورد، به نظر من اخراج 
خواهد شد و اگر هم جواد پیروز این 
بازی حساس باشد، هلدینگ می تواند 
ادعا کند حمایت آنها باعث پیروزی 

شد. این تصمیم با چاشنی سیاسی 
کاری بود و در آن مقطع اخراج جواد 
نکونام یک بازی دو سر باخت برای 
استقلال بود. این موضوع برای جواد 
نکونام یک شمشیر دو لبه است و خود 
جواد هم می داند که اگر تیمی مربی 
خود را بخواهد، از هفته دوم شایعه 
اخراجش شنیده نمی شود اما جواد 
می تواند با اتکا به همین موضوع یک 
انگیزه مضاعف برای نتیجه گرفتن در 
این دیدار داشته باشد و حتی بازیکنانی 
که خواهان حفظ نکونام هستند هم 
برای این دیدار انگیزه بیشتری خواهند 

داشت.«
لطیفی در پایان تصریح کرد: »باور 
با  نکونام  من جواد  برای  کنید 
کسی فرق نمی کند و او به عنوان 
سرمربی استقلال نزد من جایگاه 
دارد. مهم ترین تصمیم حفظ نکونام 
بود و استقلال در سال های اخیر با 
این دور های باطل آسیب های زیادی 

است. دیده 
 من همین جا از شهریاری تشکر ویژه 
می کنم که با کمک هلدینگ، استقلال 

و  نقل  پنجره های  بهترین  از  یکی 
انتقالات سال های اخیر را داشته 

و همین موضوع باعث شده تا 
توقعات از تیم استقلال 

بالا باشد. جواد 
ند  ا بد ید  با

استقلال با فولاد 
متفاوت است و 
هواداران این 

تیم از او توقع 
بازی تهاجمی و 

زیبا را دارند و صرف کسب نتیجه آن ها 
را راضی نمی کند.

 در نهایت هم باید بگویم که من دیدار 
با الغرافه را یک بازی نزدیک می دانم و 
اگر استقلال در این بازی با یک ترکیب 
مناسب وارد میدان شود، می تواند 

حتی به سه امتیاز این 
بازی نگاه داشته باشد 

و امیدوارم استقلال در 
این بازی به موفقیت 

دست پیدا کند.«

انتظارها برای دوئل استقلال و الغرافه قطر 
بالاخره به پایان رسید. در شرایطی که 
نیمکت استقلال در روزهای قبل دچار 
نوسان بود، به نظر می رسد جواد نکونام 
امروز محکوم به برد است تا ضمانت 
ماندنش در استقلال را مهر کند. در 
چنین شرایطی سیروس دین محمدی 
پیشکسوت باشگاه استقلال معتقد 
3 امتیاز  برای کسب  است نکونام 
به  رویکرد،  تغییر  با  باید  مسابقه 
ایجاد  با  و  آورده  بازی هجومی روی 
بهتری  شانس  بیشتر  موقعیت های 
برای پیروزی در این دیدار داشته باشد. 
او همچنین وضعیت چمن ورزشگاه شهر قدس 
را آبروریزی دانسته و آن را خنده دار می داند.

 
 با توجه به اینکه بازی با الغرافه آخرین 

شانس نکونام است، استقلال به چه چیزی 
نیاز داشته و باید با چه تاکتیکی وارد زمین 

شود؟
صحبت ها درباره شانس دوباره به نکونام تا 
بازی الغرافه فقط استرس سرمربی و تیم را 
ــائلی  ــن مس ــردن چنی ــرح ک ــد و مط ــتر می کن بیش

درست نیست.
استقلال با شرایطی که دارد، محکوم به برد 
است تا ورق را به نفع خود برگرداند. آبی پوشان 
باید پیروز شوند تا حواشی دست از سر استقلال 

بردارد و آرامش مجدداً به تیم تزریق شود.

هر مربی سبک خاص خود را دارد اما از آنجایی 
ــد،  ــادت دارن ــی ع ــازی هجوم ــه ب ــتقلالی ها ب ــه اس ک
نکونام باید کمی رویکردش را عوض کند و 
مقابل الغرافه با سیستم هجومی به زمین برود. 
ــاز هم می گویم  شرایط کمی سخت است اما ب
امیدوارم آبی پوشان هجومی بازی کنند تا با 
ایجاد موقعیت های بیشتر، کفه ترازو را به نفع 
خود سنگین کنند. استقلالی ها اگر دفاعی 
بازی کنند، شک نکنید کار برایشان سخت 

ــد. ــد ش خواه
 با وضعیتی که چمن ورزشگاه دارد، کار تا چه 

حد سخت تر خواهد شد؟
وضعیت چمن ورزشگاه شهر قدس ما را یاد 
دهه شصت و هفتاد می اندازد، زمانی که به 
خاطر بهتر بودن شرایط گوشه چمن، سعی 
انتقال  به کناره ها  را  بازی  می کردیم بیشتر 
دهیم. ما باید بیشتر از اینها حداقل در ساخت 
ورزشگاه و چمن هایش پیشرف می کردیم ولی 
چنین اتفاقاتی نشان می دهد که فقط عقبگرد 
داشته ایم. جای افسوس دارد که اوضاع زمین ها 
این شکلی بوده و زیرساخت هایمان اصولی 
پارک است که  نیست. مگر زمین فوتبال، 
چمنش را تکه تکه با فرغون نصب می کنند؟ این 
ماجرا واقعاً خنده دار است و جای تأسف دارد.

 ابقای نکونام به نفع استقلال بود؟
شاید عده ای از حرف من ناراحت شوند اما من 
حقیقت را می گویم. هیچ جای دنیا با 3 بازی 
مربی را عوض نمی کنند که اینجا می خواستند 
ــر  ــگاه ه ــد باش ــک نکنی ــد. ش ــراج کنن ــام را اخ نکون
مربی دیگری را هم استخدام می کرد، با یک 
باخت اوضاع به همین شکل درمی آمد. ابقای 
نکونام بهترین تصمیم بود و باید حداقل تا 
نیم فصل از او حمایت شده و فرصت لازم را در 
اختیارش بگذارند تا بتواند برنامه هایش را در 

تیم پیاده کند.
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آبی ها در اندیشه عبور از بحران

بازگشت غول به آسیا

 
با  اغلب تقابل های خود  استقلال 
تیم های قطری را پیروز شده و از این 
منظر کفه ترازو به سوی آبی ها سنگینی 

می کند.
 پیش بینی بازی امشب اما چندان ساده 
نیست و به دلایل گوناگون نمی توان با 
قاطعیت از ثبت برد دیگری برای نماینده 
فوتبال ایران مقابل الغرافه صحبت به 

میان آورد. 
بازی در ورزشگاه شهر قدس برای 
استقلال که دراین میدان میزبانی را به 
عهده دارد نیز گنگ است و شاید همین 
مسأله موجب تحت الشعاع قرار گرفتن 

نتیجه بازی شود. 
علاوه بر آن جواد نکونام و شاگردانش 
پیش از این بازی هرگز از آرامش کافی 
برخوردار نبودند و شایعات مربوط به 
برکناری سرمربی استقلال در روح و روان 
بازیکنان و اعضای کادرفنی تأثیر بسیاری 
گذاشت و مانع از ثبات و آرامش شد. 
هرچند که مدیران استقلال در روزهای 
منتهی به بازی با الغرافه با حمایت از 
جواد نکونام به نوعی کوشیدند حمایت 
ظاهری را انجام دهند اما به هرشکل این 

مسأله نیز می تواند در روند فنی این تیم 
بگذارد. تأثیر 

 هرچند که نکونام خود به دنبال ایجاد 
تغییرات جدی در سبک بازی تیمش 
است تا با ارائه فوتبالی متفاوت بردی 
بین المللی را رقم زده و اولین قدم در 
لیگ نخبگان را محکم و استوار بردارد 
 تا شاید جایگاهش در استقلال سفت 

شود. 
آری، سرمربی استقلال خوب می داند 
که پیروزی در این میدان تا چه اندازه در 
آینده مربیگری اش اثر گذار است و بردن 
الغرافه فضای مربیگری اش در استقلال را 

بشدت تغییر خواهد داد. 
به همین دلیل او با وجود بحران هایی 
که پشت سر گذاشته در تلاش است با 
ایجاد تحولات تازه و رسیدن به اهداف 

میان مدت استقلال را دگرگون کند.
 البته حریف نیز تیم دست و پا بسته ای 
نیست و با انبوهی از بازیکنان خارجی 
و دورگه و ملیت تغییر داده به دنبال 
کسب امتیاز کامل در تهران است اما 
مسأله ای که وجود دارد اینکه فضای 
بازی در ورزشگاه شهر قدس تهران به 
احتمال زیاد به ضرر میهمان تمام شود 
و اگر استقلال به خوبی از این فرصت 
بهره بگیرد، احتمالاً برنده این بازی 

خواهد شد. 
بازیکنانی همچون ماشاریپوف، کاکوتا، 
اندونگ، بلانکو و رضاییان می توانند 
استقلال را به سمت کسب امتیاز کامل 

این بازی سوق دهند، به شرط آنکه 
از همان ابتدای دیدار با الغرافه تفاوت 
پیاده سازی تاکتیکی در استقلال به وضوح 
دیده شود، نه اینکه به مانند بازی های 
لیگ آنها محتاط و بی برنامه مقابل 

حریف قرار بگیرند.

ترکیب احتمالی استقلال
گفته می شود استقلال تغییر روش 
خواهد داد. اما براساس آن ترکیبی که 
نکونام در گذشته روی صحنه رقابت آورد 
همچنان باید این تیم را با همان چهار 
دفاع کنار هم چیدمان کرد که دراین 
شرایط چنین ترکیبی به کار گرفته خواهد 
شد: سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، 
سامان فلاح، رامین رضاییان، میلاد 
زکی پور، اندونگ، چشمی، ماشاریپوف، 
کاکوتا،  مهرداد محمدی)محمدحسین 

اسلامی(، گوستاوو بلانکو

ترکیب احتمالی الغرافه
تیم الغرافه قطر در این بازی براهیمی و 
رودریگو را در اختیار ندارد و این دو بازیکن 
در ترکیب قطری ها به میدان نخواهند 
رفت. درباره ترکیب احتمالی این تیم 

خبرها حول این بازیکنان است:
خلیفه ابوبکر، جانگ هیون سون، 
عبدالله یوسف، مادیبو، سیف الدین، 
فابریتزیو دیاز، فرجانی ساسی، فلورینن 
کومان، ماتیاس نانی، احمد الجانحی، 

خوسلو

 مهرداد بمب انگیزه تیم نکونام
بازگشت مهاجم خبرساز به ترکیب استقلال

ج ترمیم زمین ها کنید  پول بازیکن را خر
جباری: با کمک هواداران هرکاری شدنی است

بازگشت مهرداد محمدی به ترکیب 
استقلال را باید مهم ترین اتفاق 

بازی با الغرافه دانست. 
بازیکنی که بعد از مصاحبه تند 
و آتشین هفته پایانی لیگ برتر 
با حکم سنگینی از سوی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال مواجه 
و شش جلسه از همراهی استقلال 
در لیگ برتر محروم شد. باشگاه 
استقلال درعین حال تلا ش هایی 
و  عفو  زمینه ساز  تا  داد  انجام 
بازگشت زودهنگام این بازیکن 
به ترکیب اصلی شود اما کمیته 
ا  ر استقلال  شکایت  استیناف 
نپذیرفت تا همان شش جلسه 

باقی بماند. 
بماند که ثبت نشدن قرارداد 
مهرداد محمدی به دلیل مشکلات 
سقف بودجه بازگشت او را به تعویق 
انداخته و این بازیکن می تواند از 
هفته نهم لیگ برتر برای استقلال 
بازی کند اما حضور او در لیگ 

نخبگان آسیا را باید برای استقلال 
و جواد نکونام به فال نیک گرفت 
چرا که اساساً محرومیت داخلی 
در بازی های بین المللی محاسبه 
نمی شود و محمدی می تواند در 
خط آتش استقلال به میدان برود. 
به طور قطع محمدی در این بازی 
با انگیزه بالایی گام به میدان 
خواهد گذاشت و شاید تبدیل به 

یک سورپرایز ویژه برای آبی دلان 
شود و با ارائه فوتبالی متفاوت 
بتواند ماه های دوری خود از ترکیب 
استقلال را با ارائه یک نمایش به 
یادماندنی جبران کند. استقلالی ها 
به واقع انتظار می کشند محمدی 
در میدان بازی با الغرافه این گونه 
باشد و در ترکیب آبی ها درخشان 

ظاهر شود.

علی جباری، پیشکسوت آبی پوشان 
از وضعیت چمن های ورزشگاه های 
فوتبال ایران انتقاد کرده است. چهره 
شاخص باشگاه استقلال در این باره 
گفت: »با زمین هایی که داریم نباید 
انتظاری از تیم ملی و حتی تیم های 
آسیا  در  پرسپولیس  و  استقلال 
داشت. کار به جایی رسیده است که 
کشورهای همسایه می گویند حاضر 

هستند رایگان برای ما ورزشگاه 
بسازند. پول هایی که به بازیکنان 
داده می شود، از کجا می آید؟ چرا 
نمی توانند بخشی از سرمایه گذاری ها 
را روی ساخت ورزشگاه ها بگذارند؟ 
ورزشگاه آزادی در خاورمیانه حرف اول 
را می زد، اما امروز هیچی نداریم. در 
شأن استقلال و پرسپولیس نیست 
در ورزشگاه شهدای شهر قدس از 

حریفانشان میزبانی کنند. اینها 
ضعف مدیریت در فوتبال کشور 

 . ست ا
بیشتر زمین های تهران اجاره داده 
شده است و حتی زمین تمرین 
مناسب هم نداریم.« جباری معتقد 
است که در شرایط کنونی فقط 
کرد:  حمایت  استقلال  از  باید 
»استقلال شرایطی دارد که فقط 
باید از آن حمایت کرد. استقلال 
باید از حیثیتش در آسیا دفاع کند. 
الان زمان مناسبی برای انتقادکردن 
نیست و همه باید دست به دست 
هم دهیم تا تیم روحیه بگیرد. 
فرصت برای صحبت زیاد است. 
جواد نکونام باید باروحیه باشد 
و تمرکزش را برای بازی با الغرافه 
بگذارد.« جباری در پایان گفت: »از 
هواداران می خواهم تیم را حمایت 
کنند تا 3 امتیاز بازی اول به حساب 
استقلال واریز شود و گام اول را محکم 
برداریم. با کمک آنها شدنی است.«

پیش بازی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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رئال مادرید در حالی با برتری 2 بر صفر برابر 

رئال سوسیداد، سومین پیروزی خود را در 

فصل جاری کسب کرد و 11 امتیازی شد که 

پس از سوت پایان بازی، یکی از تماشاگران 

حاضر در ورزشگاه به زمین مسابقه آمد و با 

کیلیان امباپه عکس یادگاری گرفت اما در 

حالی که مأموران امنیتی تاش می کردند 

تماشاگر خاطی را از زمین خارج کنند، 

آنتونیو رودیگر مدافع رئال مادرید با این 

فرد شوخی کرد و از گوش او نیشگون 

گرفت که این صحنه شکار عکاسان حاضر 
در زمین شد.

شوخی‌رودیگر‌با‌جیمی‌جامپ

ستاره‌برزیلی‌الهلال‌تا‌نیم‌فصل‌نمی‌تواند‌بازی‌کند

30 میلیون دلار برای هر بازی نیمار
در‌حاشیه

تام استولتمن که متولد اینورگوردون در اسکاتلند 
است، پس از شکست دادن میچل هوپر انگلیسی 
در فینال رقابت هایی که قوی ترین مردان جهان 
در آن شرکت می کنند، عنوان قوی ترین مرد 
جهان را دوباره به دست آورد و پس از دو قهرمانی 
2022، به سومین  2021 و  متوالی در سال های 
عنوان خود در چهار سال اخیر دست یافت تا او 
اولین ورزشکار بریتانیایی باشد که سه بار برنده 
عنوان قوی ترین مرد جهان شده است. افتخاراتی 
که باعث شده از او به عنوان »پادشاه سنگی« یا 

»آلباتروس« یاد  شود.
استولتمن که 203 سانتی متر قد و 174 کیلوگرم 
وزن دارد، در پنج سالگی تشخیص اوتیسم گرفت 
اما همان طور که خودش اعتراف می کند، ورزش 
زندگی او را تغییر داد. او در این باره گفت: »شنیده 
بودم که مردم می گفتند چون اوتیسم دارم تا 30 یا 
40 سالگی در خانه پدر و مادرم می مانم و نمی توانم 
کاری پیدا کنم. وقتی اوتیسم دارید و مردم این 
حرف ها را می زنند، مدام این حرف در ذهن شما 
تکرار می شود. خودم هم فکر می کردم شکست 
خورده ام و قرار نیست کاری انجام دهم اما حالا 
مردم می توانند از من الگو بگیرند و این احساس 
خاصی است. اگر من سعی نمی کردم که یک مرد 
قوی شوم، فکر می کنم درگیر شرایط بسیار بدی 
از خانه پدر و مادرم نقل مکان  می شدم. من 
نمی کردم، ازدواج نمی کردم یا مثل الان شناخته 

شده نبودم.«

تام‌استولتمن،‌قوی‌ترین‌مرد‌جهان

پادشاه‌سنگی،‌اوتیسم‌دارد

iranvarzeshii

رئال مادرید در شرایطی مقابل رئال سوسیداد با دو گل به پیروزی رسید که هر دو گل این تیم، از روی نقطه پنالتی 
زده شد که اولی را وینیسیوس جونیور و دومی را کیلیان امباپه گل کرد. پنالتی اول بی حرف و حدیث بود ولی 
روی دومی لاپورتا معتقد است داور اشتباه کرد. در این میان، داد بارسلونا نیز در آمده و آنها معتقدند داور یک 

پنالتی را برای سوسیداد نگرفت. 
در این شرایط، از دیروز صبح رسانه های بارسلونا در این مورد حرف می زدند و خوان لاپورتا نیز واکنشی جالب 
به این موضوع نشان داد. رئیس باشگاه بارسلونا که در رستوران ماس باتل برای ضیافت ناهار با مدیران خیرونا 
حاضر شده بود، با دیدن خبرنگاران ژست پنالتی زدن گرفت. حرکتی که بهانه ای برای خبرنگاران شد تا در مورد 
پنالتی های دیروز رئال بپرسند و رئیس نیز آنها را بی پاسخ نگذاشت: »برای همین ژست پنالتی زدن گرفتم. دو 

پنالتی، دو پنالتی.« لاپورتا سپس از خبرنگاران دور و وارد رستوران شد.

لاپورتا 
پنالتی های رئال 
را مسخره کرد
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بازگشت‌شکوهمند‌مسی‌به‌میدان
لئو‌تمام‌نمی‌شود

اینترمیامی در حالی در رقابت های 
لیگ فوتبال امریکا مقابل فیادلفیا 
به پیروزی 1-۳ رسید که لیونل مسی 
که به دلیل مصدومیت در ترکیب 
آرژانتین در رقابت های کوپا امریکای 
2۰2۴ قادر به حضور در میادین نبود، 
در این بازی بار دیگر به ترکیب اصلی 
اینترمیامی برگشت و با زدن دو گل، 
عملکردی فوق العاده و خیره کننده 
را در این دیدار به نمایش گذاشت. 

در دقیقه 26 بود که مسی موفق شد 
پاس گلی که لوئیس سوارز برای او 
ارسال کرده بود را وارد دروازه حریف 
کند و بازی را به تساوی بکشاند تا 
خیال هواداران میامی تا حد زیادی 
راحت شود اما این پایان ماجرا نبود و 
این فوق ستاره آرژانتینی تنها به چهار 
دقیقه زمان نیاز داشت که بتواند 
دومین گلش را هم در این بازی و پس 
از بازگشت از مصدومیت و این بار روی 
پاس جوردی آلبا وارد دروازه فیادلفیا 
کند. فیادلفیا در نیمه دوم عملکرد 
بسیار بهتری را به نمایش گذاشت و 
چندین موقعیت گل به دست آورد اما 
نتوانست به درستی از آنها استفاده 
کند و در حالی که به نظر می رسید 
بازی قرار است با همان نتیجه 2-1 
به پایان برسد، این مسی بود که با 
ارسال پاسی زیبا زمینه ساز گل سوم 
تیمش توسط سوارز شد تا درخشش 
خود در این دیدار را تکمیل کرده 
باشد. مسی با این دبل و پاس گل، 
بازگشتی باشکوه به میدان داشت و 
نشان داد که هنوز تمام نشده است.

 دوشنبه 26 شهریور 1۴۰۳  12 ربیع الاول 1۴۴6 
  سال بیست و هشتم  شماره 76۴6
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لیگ نخبگان آسیا از امروز به صورت رسمی 
آغاز خواهد شد و یکی از ستاره هایی که 
هواداران فوتبال امیدوار بودند او را در این 
مسابقات ببینند، نیمار ستاره برزیلی الهال 
است اما این بازیکن سابق بارسلونا و پاری 
سن ژرمن، مدت هاست مصدوم است و بنابر 
خبرهای جدیدی که درباره او منتشر شده، تا 
نیم فصل قادر به همراهی نیست. با این 
حال، ژرژ ژسوس سرمربی الهال، نیمار را در 
فهرست تیمش برای شرکت در لیگ نخبگان 
قرار داده است ولی تا نقل و انتقالات ژانویه، 
نامش از لیست مسابقات داخلی الهال 

است. حذف  شده 
نکته ای که درباره نیمار وجود دارد، این است 
که مصدومیت های مکرر، یکی از بزرگترین 
چالش های دوران حرفه ای این بازیکن بوده 
در  مختلف  مصدومیت های  دلیل  به  او  و 
سال های اخیر، بازی های زیادی را از دست 
داده است. حدود یک ماه دیگر، دوران غیبت 
نیمار از  میادین فوتبال یکساله می شود. او 
اکتبر سال  گذشته زمانی که برای شرکت 
در انتخابی جام جهانی به اردوی برزیل رفته 
بود، رباط صلیبی پاره کرد تا مدتی طولانی 

 حاشیه نشین شود. در این شرایط، آینده 
نیمار با ابهاماتی همراه شده و برخی منابع 
خبری از احتمال جدایی او از الهال در صورت 
عدم موفقیت این تیم در کسب نتایج خوب 

می دهند. خبر 
البته نیمار از زمان مصدومیت خود، دوران 
ریکاوری سختی را پشت سر گذاشته و مدتی 
 است در باشگاه الهال سخت مشغول تمرین 
و فیزیوتراپی است تا  به آمادگی کامل برای 
بازی کردن برسد. او هفته پیش تصاویری از 
تمرین های خود در سالن بدنسازی منتشر 
کرد و نوشت: »کار کردن در سکوت. تسلیم 

» .  نشو
رقم قرارداد نیمار با الهال طی دو فصل به 
۳۰۰ میلیون دلار می رسد. یعنی سعودی ها 
بابت جذب این ستاره ۳2 ساله برزیلی حاضر 
شدند سالی 1۵۰ میلیون دلار بپردازند. ضمن 
اینکه اضافه شدن یکسری آپشن ها رقم 
قرارداد نیمار با الهال را در پایان سال دوم به 
۴۰۰ میلیون دلار ارتقا می دهد. طبق محاسبات 
اسکای اسپورت، قرارداد نیمار با الهال سالی 
تقریباً 1۳۰ میلیون یورو است و دستمزد 
ماهانه او در ریاض به حدود 1۰ میلیون و ۸۰۰ 
هزار یورو می رسد. ستاره سابق پی اس جی 
هر روز ۳۵۴ هزار یورو و هر ساعت 1۴ هزار 
و 7۰۰ یورو دریافت می کند و عربستانی ها 
به ازای هر دقیقه و ثانیه به ترتیب 2۴6 و چهار 

می دهند. حقوق  نیمار  به  یورو 
نکته جالب دیگری که در قرارداد نیمار با 
الهال وجود دارد، این است که او بابت 

تبلیغ عربستان در اینستاگرام به ازای هر 
پست ۵۰۰ هزار یورو دیگر دریافت می کند. 
ضمن اینکه حضور پنج کارگر تمام وقت، دو 
نظافتچی و یک کمک سرآشپز بخشی از مفاد 
قرارداد نیمار با الهال است و آپشنی که در 
زمان قرارداد مورد توجه رسانه ها قرار گرفته 
بود این است که در یخچال خانه نیمار باید 

باشد. آکای موجود  آبمیوه  همیشه 
همچنین آپشن های قرارداد نیمار با الهال 
شامل چند خودرو لوکس می شود و او به جز 
بنتلی کانتیننتال، استون مارتین و لامبورگینی 
هوراکانی که فهرست کرده، چهارتا مرسدس 
G واگن و یک ون مرسدس بنز هم به فهرست 
و  کرده  اضافه  درخواستی  خودرو های 
درخواست حضور راننده 2۴ ساعته در تمام 
روز های سال از مدیران باشگاه داشته که این 
چند خودرو لوکس، حدود نیم میلیون پوند 
دیگر خرج روی دست عربستانی ها می گذارد.
با این همه مصدومیت طولانی مدت نیمار 
باعث شده تا او در این مدت تنها پنج 
بازی برای الهال انجام داده باشد. او سال 
گذشته فقط یک گل برای این تیم زد که آن 
را در ورزشگاه آزادی تهران وارد دروازه نساجی و 
دروازه بان وقتش محمد رشید مظاهری کرد 
و اگر به طور میانگین بخواهیم بازی های 
او را با احتساب قرارداد سالیانه اش مقایسه 
کنیم، حضور نیمار برای هر بازی، ۳۰ میلیون 
دلار آب خورده ولی از این آفتابه و لگن هفت 
دست، هیچ شام و ناهاری به الهال نرسیده 

! ست ا

حامد‌جیرودی
روزنامه نگار

گزارش‌یک
رقم قرارداد 

نیمار با 
الهلال طی 
دو فصل به 

۳۰۰ میلیون 
دلار می رسد. 

یعنی 
سعودی ها 

بابت جذب 
این ستاره ۳2 

ساله برزیلی 
حاضر شدند 

سالی ۱۵۰ 
میلیون دلار 

بپردازند

‌تشییع‌هوادار‌ملوان‌
از‌خانه‌قوهای‌سپید

برگزاری مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری 
زنده یاد مرتضی خائفی هوادار ملوان که در 
جریان دیدار سپاهان و ملوان در ورزشگاه 

فولادشهر بر اثر حمله قلبی درگذشت.
 در این مراسم که در ورزشگاه سیروس 
قایقران انزلی برگزار شد، تعدادی از 
بازیکنان و پیشکسوتان ملوان حضور 

داشتند.
عکس‌ها‌/‌علی‌رفعتی

امریکا‌با‌کشتی‌گیران‌نامدارش‌به‌آلبانی‌می‌آید
با‌تیلور‌و‌باروفس‌به‌دنبال‌اعاده‌حیثیت

مسابقات انتخابی تیم ملی کشتی آزاد امریکا از روز شنبه آغاز شد و همان طور 
که پیش بینی می شد، ستاره های کشتی این کشور در آن به میدان رفتند. 
نتایج نه چندان جالب توجه آزادکاران امریکا، باعث شده تا این کشور، 
مسابقات جهانی تیرانا در اوزان غیرالمپیکی را جدی بگیرد و به همین دلیل، 
فراخوان دادند تا همه  نامداران بیایند تا با حضور آنها در مسابقات جهانی 

تیرانا اعاده حیثیت کنند.
در این شرایط، ستاره هایی که خداحافظی کرده بودند، دوباره به خط شدند 
تا کشتی امریکا اعاده حیثیت کند. دیوید تیلور و جردن باروفس از جمله 
نامداران بودند که حضورشان در مسابقات انتخابی، بعد از شایعاتی که به 
راه افتاد، قابل پیش بینی بود اما اینکه در وزن 7۰ کیلوگرم باز هم جیمز 
گرین در ترکیب امریکا به میدان برود، عجیب و باور نکردنی است. جیمز 
گرین سه سال پیش کشتی را کنار گذاشت و حتی به عنوان سرمربی به 
همراه نوجوانان امریکا، مسابقات جهانی رم را هم تجربه کرد اما حالا دوباره 
برگشته و در قامت یک کشتی گیر به دنبال رسیدن به مدال جهانی است. 
گرین نقره و برنز جهان را در کارنامه دارد و حالا احتمالاً می خواهد مدال طا 

را هم به این افتخاراتش اضافه کند.
نکته مهم درباره ترکیب امریکا برای مسابقات جهانی آلبانی، استفاده از نفراتی 
است که عنوان دار جهان هستند که شاید همین نشان دهنده تاش این 
کشور برای رسیدن به یک ترکیب فوق العاده برای درخشش دوباره است. 
ویتو آروجائو در وزن 61 کیلوگرم مدال طای جهان در بلگراد را کسب کرد و 
حالا برای دفاع از این مدال می آید. حریف او در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد 
ایران رضا مؤمنی است که برای اولین بار دوبنده تیم ملی را در این وزن به 
تن می کند. تیلور هم که در جهانی 2۰2۳ بلگراد به مدال طا رسید، حالا 
حضورش در انتخابی وزن 92 کیلوگرم، نشان دهنده این است که امریکایی ها 
دست به دامن او شده اند. باروفس هم در 79 کیلوگرم حضور دارد. او سال 
گذشته به چنس ماستلر باخت اما باز هم او را راضی کردند تا دوباره برای 

رسیدن به تیم ملی تاش کند.


